

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frakować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 22.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenieśli do 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenieślony osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 21.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Minister sprawiedliwości zamianował sędziego powiatowego w Leżajsku, Edmunda Wachholza, radcą sądu krajowego w Tarnowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała: stałego nauczyciela w Sucheju, Dyonizego Gaczka, pełniącego obowiązki tymczasowego nauczyciela w Ujszalach, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Ujszalach.

E d y k t.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzone na żądanie c. k. generalnej Dyrekcyi austrackiej państwowych z dnia 4 listopada b. r. l. 11.103/II komisya reambulacyjna wraz z rozprawą ekspropriacyjną względem projektowanej korekty biegu potoku Moszczanka w km. 18% kolei państwowej Grybów-Zagórz w gminie Zagórzany, odbędzie się dnia 17 grudnia 1889 i zbierze się w tym celu komisya o godzinie 8 rano na dworcu w Zagórzanach.

Wykazy gruntów, zajęte się mających, wyłożone będą wraz z planami stosownie do §. 14. ustawy z dnia 18 lutego 1878 r. Dz. p. p. Nr. 30 w urzędzie gminnym w Zagórzanach przez 14 dni do przejrzania dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wyłączeniu wniesione być mogą w ciągu powyższych 14 dni w c. k. Starostwie w Gorlicach, lub też przy komisji na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 25 listopada.

Ferye parlamentarne w Anglii odznaczają się nie tylko zgromadzeniami, na których członkowie Izby stronnictw przeciwnych wyjaśniają w mowach stanowisko swych obozów i zalecają swą politykę, ale oraz zgromadzeniami rozmaitych kategorii robotników, w których przewodnictwo obejmują członkowie parlamentu, adwokaci lub duchowni. Ubiegły tydzień obfitował w zgromadzenia, których celem było wykazać przyczyny zmów robotniczych i bezrobocia. Na jednym z takich zgromadzeń przewodniczył lord Rosebery zebraniu oficyalistów i robotników, zajętych przy omnibusach i kolejach konnych. Drugiemu zgromadzeniu tej samej kategorii przyzydował deputowany Ch. Russel, który z niezwykłą stanowczością zachęcał interesowanych, ażeby wytrwali przy swoich wymaganiach, ażeby starali się uzyskać jak najlepsze warunki pracy, gdyż, jak pouczał, ustawa z r. 1875 o znowach, zapewnia im w razie sporu w kwestyach pracy zupełne prawo do koalicji.

Ten, jak go nazwały niektóre piśma konserwatywne, nowy sport opiekowania się sprawami robotników, zaczyna się rozpowszechniać, pomimo, że naprzykład znowa ponowna robotników z doków, przybiera znowu niemiłe dla przedsiębiorców rozmiary. Programy dla robotników, nie przez ich przewodców, ale przez sfery wyż-

szej inteligencji, obmyślane, są na porządku dziennym. Deputowany i profesor Stuart, który jest oraz przewodniczącym londyńskiego towarzystwa członków liberalnych i radykalnych, ogłosił także program robotniczy, w którym w imieniu zasad humanitarnych domaga się tylko ośmiodzinnej pracy dziennej, jako obowiązkowej, lubo wielu zdolniejszych robotników nie życzy sobie stanowczo tak skróconej pory zajęcia. Profesor Stuart przedstawia ten program jako obowiązkowy przede wszystkim dla zakładów, znajdujących się pod bezpośrednim kierownictwem władz państwowych. Że ruch ten i ta chęć pomocy klasom pracującym stała się ogólną, świadczy okoliczność, że i osoby znajdujące się u steru, biorą udział w tych zabiegach. Podsekretarz stanu p. James Fergusson, był już także w ostatnich dniach przewodniczącym jednego ze zgromadzeń, mianowicie robotników kolejowych w Manchester. Ale podsekretarz stanu w uwagach swoich, wystosowanych do robotników, wypowiadał zapatrywania praktyczniejsze, nie unosił się przesadnym humanitaryzmem i ostrzegał robotników, że obowiązujący system wolnego handlu nie pozwala na to, ażeby wszystkim narzucać żądania. Doradzał więc większe umiarkowanie, bo robotnicy mogą spotkać się z zawodem, żywiąc nadzieję, że wszystkie ich żądania mogą być urzeczywistnione. — Wielką tę kampanię na polu teoretycznym zakończył deputowany John Morley, który w klubie liberalnym rozwinął cały program reform socyalnych. Wywołał on wiel-

kie zdziwienie, ponieważ w wielu punktach skłania się program jego do zapatrywań i życzeń, wyrażonych przez obóz radykalny. Na tem polu w kwestyi robotniczej, schodzą się zapatrywania liberalnych z unionistami radykalnymi. Jeżeli tak dalej pójdzie, to gabinet będzie miał uzasadnione pobudki do obaw, ażeby nie stracił w unionistach sojuszników. P. Morley oświadczył bowiem bez ogródek, że o ile wierzy w możliwość reform socyalnych, podejmowanych przez unionistów i liberalnych, o tyle odmawia tej możliwości stronnictwu konserwatywnemu.

Sejm krajowy.

(Wieczorne posiedzenie z dnia 23 listopada.)
Początek o godzinie 7 min. 10.

(S) Pos. Jan hr. Stadnicki przemawiał jako generalny mowca za wnioskami komisji budżetowej.

Jeden jest sposób dyskutowania nad budżetem, gdzie chodzi o votum zaufania dla Ministerstwa, drugi, gdzie dyskusya budżetowa jest polem i pretekstem do wynurzenia skarg, grawaminów i wątpliwości, wypowiadanych z całą swobodą. Ten drugi sposób nie jest tak bez znaczenia, jakby się zdawało, ale trzeba tu zachować pewne ostrożności, których przy pierwszym sposobie nie zawsze zachowywać potrzeba. Zwłaszcza pewne objawy pesymistyczne, należałoby z większą ostrożnością wypowiadać, ze względu na dalsze koła, które przez telefon prasy słyszą, co w Izbie się mówi, ale niezupełnie dokładnie i bez tej znajomości psychologii tej Izby i jej stosunków, które osłabiają między nami znaczenie pewnych enuncyacji i wyrazów. Gdy się słyszy głosy tych posłów, którzy oficjalnie noszą na-

Z TEATRU

Kłusownicy (Wildliebe) komedia w czterech aktach przez ** przedstawiona po raz pierwszy na scenie lwowskiej w przekładzie Jana Jakubowskiego d. 20 listopada.

Beziemienny autor listeroaktowej komedyi, której tytuł wypisaliśmy powyżej, może mówić o szczęściu. Utwor jego przedstawiony w Burgu wiedeńskim doznał powodzenia — a nawet, nawet lwowskiej publiczności widocznie się podobał. Powodzenia tego przypisać nie można ani oryginalności pomysłu, ani szczególnie wybrednym sytuacjom, ani wykłnitwej robocie scenicznej. „Kłusownicy“ mają dużo zalet, ale żadna z nich nie wychodzi po za miarę średnią, żadna nie uderza widza w tym stopniu, aby można jej przypisać powodzenie utworu. Powodzenie to wszakże jest niewątpliwem.

W piątek, gdy po dłuższej przerwie, spowodowanej chorobą, z powodu której nie mogliśmy być niestety ani na „Pepie“, ani, co nam szczególnie przykro, na „Dzikię Rózyce“ Blizińskiego, — w piątek tedy gdyśmy zaglądali do teatru, nie poznaliśmy prawie sali hr. Skarbka. Wszystkie łoże i fotele zajęte, parter przepelniony, a w ciągu całego przedstawienia usposobienie publiczności ani na chwilę się nie zmieniło: pełne było ożywienia i swobody. A w miarę rozwijania się akcji na scenie, usposobienie to potęgowało się jeszcze, znosząc cierpliwie dość leniwy tok akcji, zwłaszcza w odsłonie drugiej i przyjmując obojętnym śmiechem nieco ociężałe, a przynajmniej nie zbyt oryginalne dowcipy. Tej pobłażliwości dla wad, a niezwykłego ocenienia zalet komedyi, nie możemy sobie inaczej wytłómaczyć tylko tem właśnie, że autor umiał nadać utwo-

rowi swemu cechę naturalności i prostoty, która zawsze i wszędzie podobać się musi. Atmosfera „Kłusowników“ pogodna, jasna, nie drażniąca nerwów; sytuacye rozwijają się powolnie, ale naturalnie, jest pewna, serdeczna prostota w całym nastroju komedyi — i to, zdaniem naszym, tajemnica jej powodzenia.

Rzecz dzieje się w Ostendzie. Kto poznał jedno miejsce kąpielowe — mówią technicznie, ale nieładnie, zdrojowisko lub zdrowisko — zna je wszystkie. Z pewną różnicą otoczenia, urządzenia, zewnętrznego komfortu, wszystkie mniej więcej do siebie podobne. Charakterystyczne zwłaszcza są tu tak zwane „znajomości wodne“. W krótkim kilkutygodniowym sezonie przechodzi się z dziwną łatwością wszystkie stadja zaznajomienia się, zażyłości, spoufalenia, przyjaźni, czułości nawet, po to, aby to wszystko — z rzadkimi wyjątkami — pozostawić na miejscu. Znajomości takie nie zobowiązują. Schodzą się ludzie ze wszystkich krańców świata, a konieczność zastosoiania się do ogólnych przepisów miejsca kąpielowego, pewna ztąd wynikająca wspólność zwyczajów, zbliża na chwilę i rychę spoufala.

Taką właśnie „wodną znajomością“ dla Julii Möller i jej córki Emmy, była w Ostendzie młoda wdówka, pani Klara Lengsfeld. W krótkim czasie zawarto przyjaźń i nawet przyszło do zwierzeń. Ze zwierzeń tych pani Klara, a co ważniejsza audytoryum teatralne, poznaje całą przeszłość pani Möller. Pokazuje się że pani Julia ma męża, z którym wszakże od lat wielu pozostaje w rozłączeniu. Zbyt lubiący wesołe życie, p. Soran — to nazwisko męża — nie mógł być ani przykładnym małżonkiem, ani dobrym ojcem. Pani Julia lekając się przeszłości, wołała zerwać rychę, aby zabezpieczyć malutką Emmę od złych przykładów i wpływu lekkomyślnego ojca. Rozstali się tedy łamiąco; p. Soran uzyskał woiność

prowadzenia nadal wesołego życia a pani Julia postanowiła oddać się wychowaniu córki. Aby zaś w tem zadaniu nie mieć żadnej przeszkody ze strony pana małżonka, odgrodziła się od niego rozwodem — (pp. Soran są protestankiej religii) i nado rozmaitych kłamstwami, Pan Soran otrzymał mianowicie doniesienie o zamążpójściu Julii a Emma wychowywana jest w przekonaniu, że ojciec jej dawno nie żyje... Już ta główna podstawa sytuacji nie wiele zdradza zrzeczności a co gorsza, nie usposabia widza przychylnie dla kłamiącej z lekkim sercem pani Julii, która notabene z równie lekkim sercem przyznaje się do tych nie zbyt godziwych fałszów przed „wodną znajomością“. Dalszy jednak rozwój akcji zaciera prawie w zupełności niemiłe wrażenie tych zwierzeń.

Przed okiem widza przesuwają się komieczna galerja typów kąpielowych. Jest tu najprzód baron Paumann, niemody i niepiękny elegant, będący wszakże przekonania, że wywiera silne wrażenie na płeć niewieścją a zdradzający co chwila brak rycerskiego ducha. Dalej widzimy poważną postać Amerykanina czy Anglika p. Browna, który w milezeniu, nieruchomy, zajęty jest czytaniem dzienników. Poznajemy także pana Adolfa Halenera, bardzo lekkomyślnego młodzieńca, który zdradza najgorsze skłonności a pomimo tego jest szczęśliwym i faworyzowanym przez matkę narzeczonym ślicznej Emmy Möller, o której on wszakże wcale nie myśli, oddając się z namiętnością szlachetnemu sportowi baccarat.

Akcyja nieco się ożywia, gdy na scenę wchodzi trzy nowe figury. Są to właśnie „Kłusownicy“, rabusie cudzej zwierziny. Ludzie bez żadnych zasad moralnych, zawiązali towarzystwo, oparte na wzajemnej pomocy w rabowaniu zwierziny. Zwierzyną jest tu oczywiście płeć piękna, celem: zdobycie serca i względów niewiast, czy to pa-

nien, czy mężatek; wszystkie środki dozwolone, oprócz jednego — małżeństwa. Hotel „pod Kotwicą“ zdaje się „Kłusownikom“ wyborynym terenem. Mnóstwo kobiet i wszystkie piękne, „Kłusownicy“ zajmują tedy terytorjum, i każdy z nich upatruje od razu swoją zwierzynę. Przypadek, który już tyle ludziom figlów napłatał, zdarza, że hersztem owych „Kłusowników“ jest właśnie Filip Soran, mąż pani Julii. Następuje tedy niespodziewane spotkanie, które doprowadza panią Julię do rozpaczy. Wszystkie jej kłamstwa wyjdą teraz na jaw, a co gorsza Emma narażoną będzie na poznanie się z ojcem. Trzeba przyznać, że p. Soran zachowuje się bardzo grzecznie; zaczyna od przyrzeczenia najzupełniejszej dyskrecyi, oświadcza jednak zarazem, że z hotelu „pod Kotwicą“ się nie wyniesie. Pociągnęły go tu wdzięki pani Klary Lengsfeld i nałogowy „Kłusownik“ nie chce od razu dać za wygraną. Inni towarzysze jego także nie myślą wcale o opuszczeniu hotelu, każdy z nich bowiem upatrzył sobie zwierzynę: młody Karol Thürmer zachwycony jest Emmą a pan Knöpke, stary „Kłusownik“, podbity został okazałymi wdziękami pani Möller. — Na tem tle rozwija się dalsza akcyja, której domyśleć się już nie trudno. „Kłusownicy“ platają się we własne sidła. Przede wszystkim Soran, poznawszy w Emmie swą córkę, zachwycony jej wdziękami, usiłuje wszelkimi sposobami obrócić ją od zabiegów Thürmera, który ze swej strony na serjo zakochał się w młodem dzieweczce i siłą tej miłości do najważniejszych przyprowadzony myśli, postanowił zerwać z nieinem towarzystwem „Kłusowników“. Uczyniłby to zaraz, ale go obawa szyderstw kolegów wstrzymuje. Postanawia jednak uroczyście, poprawić się stanowczo i ożenić z Emmą, która ze swej strony, zniechęcona do swego narzeczonego Halenera, oddaje bez wahania serce swe miłemu „Kłusownikowi“.

zwę klubu ruskiego, to zdawałoby się, że świat cały, a przynajmniej bliższy nam świat europejski, nie innego nie powinien mieć za zadanie, jak tylko ich zadawać. W ich mniemaniu Rząd, Rada państwa, Delegacje, Sejm, Wydział krajowy a nawet Rady powiatowe, stworzone są na to, ażeby ich życzeniom dogadzać. I faktycznie nie ma gorszego głuchego, jak kto słuchać nie chce, a nie ma gorszego malkontenta, jak ten, co zadowolonym być nie chce; ja zaś muszę stwierdzić, że cokolwiek w Izbie lub w kraju się robi, wszystko wzbudza ich niezadowolone. Czy wotuje się internat ruski, są niezadowoleni. Czy wotuje się na bursę obu obrządków, czy przynajmniej się subwencję na książki ruskie, są niezadowoleni; — niema członka w Wydziale krajowym z grona posłów ruskich, niezadowoleni; — wybrano zaś Rusina do Wydziału krajowego, są również niezadowoleni. Ja mam honor powiedzieć tym panom, że my nie jesteśmy wysłani przez kraj, ażeby ich zadawać, ale na to, ażeby interesów kraju bronić, i o nich pamiętać.

Głosując na członka Wydziału krajowego z grona posłów ruskich, powodowaliśmy się głównie tem, ażeby dać wyraz tradycjom naszym, ciągnącymi się od końca XIV wieku, sięgającym czasów Władysława Jagiełły i królowej Jadwigi, a które zawsze zmierzają do tego, ażeby nie rozdzielać ale łączyć; wreszcie głosowaliśmy z przekonania, że pewne poszanowanie mniejszości ze strony większości się należy.

Pos. Antoniewicz powiedział, że jest hańbą iż p. Sawczak nie wyszedł z kuryi włościańskiej, że zdradziliśmy ich zaufanie. Odpieram to wyrażenie z oburzeniem. Ilość głosów, jaką p. Sawczak otrzymał, jest dowodem, że danego przyrzeczenia święcie dotrzyaliśmy.

Co do pesymizmu, w jakim się tu wyrażano, to jeżeli tenże dalekiem echem rozchodzi się po kraju, doprowadza do mniemania, że nie instytucje, nie okoliczności, budzą niezadowolenie, ale ludzie, stojący u steru. Rząd, jaki mamy dzisiaj, zasługuje na pozytywne zaufanie, gdyż on bowiem w sobie trzy przymioty: posiada zaufanie Korony, dał dowody że szanuje odrębności i właściwości krajów koronnych, i wreszcie, iż umie się od czasu do czasu odnowić i odświeżyć. Doznaliśmy niezwykłych klęsk ekonomicznych, ale całej winy Rządowi przypisać nie można. Przez podatek gorzelniany doznaliśmy doniosłej klęski. Z otuchą wielką i prawdziwą radością należy przyjąć do wiadomości słowa prezesa Koła polskiego, zapewniające o przyrzeczeniu p. Ministra skarbu, że pewne nieprawidłowości, pewne trudności, jakich doznawaliśmy przy wykonywaniu ustawy o podatku gorzelnianym, usunięte zostaną.

Trudności, z jakimi ma do walczenia Wydział krajowy są większe, niżby sądzić można. Statut krajowy ma już blisko 30 lat istnienia, a w czasie, kiedy instytucja Wydziału powstała, agendy jego były mniejsze,

zakres ciałniejszy, jak dzisiaj. Jeżeli zaś pomimo zwiększenia czynności, dotąd z pożytkiem dla kraju działa, to tylko zawdzięczyć należy poświęceniu tych ludzi, którzy tam pracują. Co do mnie — oświadcza mowca — niezupełnie zgadzałem się z tym porządkiem rzeczy, jaki stworzono w roku 1866. Mam nadzieję, że przyjdzie chwila, w której nastąpi zmiana stosunków na lepsze, że mianowicie statut krajowy, ustawa gminna i ustawa o reprezentacji powiatowej zmienione zostaną. Gdybym tego przekonania nie miał, złożyłbym zaraz swój mandat do Sejmu.

Budżetu nie uważam za doskonały, ale jest on cyfrowym wyrazem naszej autonomii. Samorząd musi za sobą pociągać wydatki, i nie jest zwolnieniem autonomii, kto narzeka na wydatki. W budżecie krajowym jest ta niewłaściwość, że kiedy wydatki się zwiększają, dochody pozostają zawsze w tej samej mierze, ponieważ oparte są na podatku.

Rząd oddając krajowi niektóre agendy powinien mu zarazem oddać część dochodów, np. konsumcyjnych, a wtedy równowaga nie byłaby zwichnięta.

Ostatni głos w ogólnej rozprawie budżetowej zabrał generalny sprawozdawca budżetu, p. B obrzyński:

Zwracając się do kolegów swojej zawodowej pracy, do pp. Romańczuka i Antoniewicza, przypomniał mowca owe zgromadzenie przedwyborecze ziem krakowskiej, na którym J.E. p. Namiestnik wypowiedział znane wszystkim, a przyjęte tak życzliwie przez kraj całe słowa: „Pragnę z pewnością wpływu władz administracyjnych przy wyborach, szczególnie z mniejszej własności; ale wpływu, opartego wyłącznie na zaufaniu ludności do reprezentantów tej władzy. Taki wpływ jest zdrowy, legalny i nie wyjdzie z pewnością nigdy na niekorzyść kraju“. Ale nie dopowiedział p. Romańczuk dalszej części tej mowy: „Wpływ ten tam, gdzie jest, pragnę utrzymać i utrwalić; tam, gdzie go nie ma, chcę go stworzyć; ale nie sztuczkami, pogrozkami, presją lub terroryzmem, lecz pieczołowitością, zapobiegliwością, powagą, sprawiedliwością, uczciwością i dbałością o dobro moralne i materialne ludności“.

Posł Romańczuk słów tych nie zrozumiał, a przytaczając je, dał im inne znaczenie, a przytem, zdaje się, umyślnie pominał drugą ich część. Pojmuję, zauważa szanowny mowca, gdyby był p. Romańczuk ze swego stanowiska zaznaczył, iż nie wszystkie kółka maszyny administracyjnej hasła temu pozostały wierne, że tu i owdzie granice tego wpływu, zakreślone przez J.E. Namiestnika, przekroczone, ale odezwanie się jego ze stanowiska czysto teoretycznego przeciw niezaprzeczenie pięknej myśli, w mowie tej zawartej, bardzo nas zdziwiło. Dodał p. Romańczuk uwagę, że partya krakowska dla usiłowań partji ruskiej jest jak najnieprzyjaźniejszą; wyrażenie to jest nie-

spodzianką. Z zachodu przybywają posłowie do Lwowa z pewnym rodzajem iluzji i idealnych zapatrywań na kwestję ruską, z intencją, aby w tej sprawie pójść jak najdalej, nawet po za granice przepisane ustawami, bo tak dyktuje ścisła sprawiedliwość. Jeżeli te iluzje straciliśmy, to nie nasza wina, ale tych, co twierdzą, iż są reprezentantami Rusinów; nie ma koncesyj, któreby ich mogły zaspokoić. Ależ oprócz nich reprezentują lud ruski ci, których lud ten do reprezentowania go powołał, a ci przykładają szczerze rękę do tego, co wiąże się z dobrem moralnym i materialnym tego ludu. Nie oddawajmy się zatem złudzeniu, że zaspokoimy żądania ruskich posłów, ale zajmujmy się nadal szczerze poprawą doli tego ludu z wyrozumiałością i sprawiedliwością, z intencją zaspokojenia wszystkich jego potrzeb. — Jeżeli posł Romańczuk w stronnictwie konserwatywnem widzi rodzaj nieprzyjaźni, to jego rzecz.

Posła Antoniewicza mowę śledziłem uważnie we wszystkich jej przejściach, ale przyznam się, nie rozumiałem jej ze stanowiska związku między jej ustępami. Jest to szereg sprzeczności. Powiedział np. że byłoby dobrze, gdyby Sejm podzielony był na partje podług narodowości, a w dalszym ciągu przemówienia oceniał kwestję ze stanowiska interesów pojedynczych stanów. Zdaniem tego posła tylko członkowie klubu ruskiego mają wyłączny przywilej reprezentowania interesów ludu, i dlatego klub ruski za ujmę sobie poczytuje, iż p. Sawczak wybranym został członkiem Wydziału krajowego przez cały Sejm a nie z kuryi włościańskiej. Każdy poseł reprezentuje nie pewien stan, powiat lub pewną narodowość, ale ogół interesów kraju, niezrozumiałem jest przeto, by jakaś frakcja reprezentowała interesy jednego stanu. (Brawo).

Co do dyskusji budżetowej to niewystępowały tu dwie partje z odrębnym programem. Wszystkie przemówienia obracały się około autonomii i skarbowości, bardzo zbliżone do siebie, nie ma więc pola do polemiki. Wypada tylko dyskusję zreasumować i przesadę usunąć. Nowych rzeczy nie podniesiono a wiele już dawniej daleko gruntowniej omówiono i uzasadniono.

Ks. Siczynski rozpoczął rozprawę i spotkał się z uznaniem p. Szczepanowskiego, co mowcę zdziwiło. Tej dodatniej strony w przemówieniu p. Siczynskiego nie widzę. W przemówieniu swoim podniósł tenże obok ogólnych wywodów, myśl reformy ustroju autonomicznej administracji lokalnej, ale reformy, co by szła wstecz, dążącej do usunięcia tego wszystkiego, cośmy po doświadczeniach w drodze nowel wprowadzili. Jego ideałem gromada w znaczeniu najbardziej republikańskim, gdzieby pierwiastek władzy zupełnie wyrzucono. Jego zdaniem Wydziały i Rady powiatowe są zbyteczne, i chyba ograniczyćby je trzeba do roli nauczyciela, pomocnika gmin, bez żadnej władzy. Zdaniem mojem należy właśnie ten pierwiastek władzy wzmocnić, by mogły

funkcje swe należycie spełniać i zyskać poszanowanie.

Następnie przeszedł ks. Siczynski na nutę bardzo starą, znaną dobrze w Polsce, iż ustawy są zbyteczne, byle się znaleźli ludzie znakomici. Święta to prawda, że człowiek wyższy, niepospolity, da sobie radę nietylko z brakiem ustaw ale także z ujemnymi ich kierunkami, ależ postulat ten nie jest do osiągnięcia, bo ludzie są tylko ludźmi; ustawodawstwo i polityka liczyć się muszą z przeciętnym charakterem i zdolnościami, z tym materiałem, jaki jest. Z żądaniem nadzwyczajnych jednostek dość smutne zrobiliśmy doświadczenie, jak dowodzą dzieje: tam, gdzie były niedostateczne ustawy, wymiar sprawiedliwości i administracja niedomagają, a niewątpliwie wywiera to zły wpływ na wychowanie polityczne społeczeństwa.

Co dziś jest zło w ustroju lokalnej i powiatowej instytucji autonomicznej, polega na tem że organizację gmin tworzoną w r. 1866 pod wpływem okoliczności zewnętrznych a ustawodawstwo państwowe nie miało gotowego materiału dla siebie. Zład zakreślono ramy tak szerokie, że brakło sił moralnych i materialnych do ich wypełnienia. Dziś stosunki u ludu tak się na korzyść zmieniły, że jest lepiej, chociaż daleko jeszcze do celu. Ustawodawstwo w tym kierunku powinno i musi się zmienić, ale powoli, w miarę rozwoju ludności.

W ciągu dyskusji na temat gminnej reformy administracyjnej wyłoniła się zasada *noli me tangere* a źródłem tego jest uczucie obawy zamachu na autonomię, u bezwładniające wszelki krok na tem polu. Na usiłowanie, ku reformie skierowane, rzuca cież mowa prof. Zatorskiego, która grzeszyła w tym punkcie, że była jednostronna, bo poddała krytyce organa administracji autonomicznej, pomijając stronę dodatnią.

Na polu ustawodawstwa krajowego należy starać się o ścieśnianie ustawodawstwa państwowego na rzecz kraju a ustawodawstwo krajowe rozszerzać. Dawniej każde usiłowanie do tego skierowane wywoływało zapal, dziś inne są uczucia. Gdy mowa o rządzie centralnym, to jednej rzeczy odmówić mu nie można, a to żeby nie był autonomicznym; dopomaga on do rozszerzenia naszej autonomii, czego dowodem ustawy szkolna, rybacka, lasowa i inne. Lecz i tych ram autonomii krajowej, jaką mamy, nie jesteśmy w stanie wypełnić z braku środków materialnych i dlatego usiłowania nasze zmieniły nie cel, ale charakter, stały się dążeniem do uzyskania autonomii finansowej.

Co do finansów, należy się odprawa p. Szczepanowskiemu. Mowa jego urwana, nie miał bowiem czasu jej uzupełnić — jest to wykład wstępny, więcej akademicki, jak praktyczny, — wypełniona statystyką. Statystyka ta zaś źle została użyta. Pórowanie Galicyi z innymi krajami chroma, bo inne jest ustawodawstwo w Galicyi, a inne w

A panna Emma, to nie lada osobka. Młodzianka i pełna wdzięku, ale stanowczości i uporu ma porządna dozę. Ten upor — nieco gniewliwy i dąsający się — zwłaszcza w stosunku do matki, odbiera jej nawet trochę uroku w oczach widza, który radby widzieć tę główną niemal bohaterkę komedji więcej idealnie naiwną, radby, aby jej stanowczość nie miała zbyt ostrych tonów, więcej rubasznych niż naiwnych.

Tymczasem pani Möller i pan Soran są w ogromnym kłopotcie. Pani Möller z kłopotu swego wydobywa się nowem kłamstwem, na zapytanie bowiem pana Sorana kto jest obecnie jej mężem, wskazuje mu barona Paumanna, i daje mu do zrozumienia, że to jest jakiś książę panujący, który zachowuje ściśle swoje incognito. Trudniejszy do zwalczania jest kłopot pana Sorana. Widzi on zabiegi Thürmera około Emmy, a znając jego brak zasad, wszelkimi siłami usiłuje córkę ocalić, — widzi z drugiej strony zabiegi pana Knöpke, celem pozyskania względów pani Möller, a że w sercu Sorana wraz z miłością ojcowską obudziło się uczucie dla żony, więc wpada w zazdrość i stawia rozmaite przeszkody swemu dawnemu towarzyszowi. Do ostatecznego pogmatwania sytuacji przyczynia się jeszcze obudzona nagle miłość w sercu miłczącego pana Brown dla Klary Lengsfeld. Brown zauważył początkowe zachwyty Sorana dla Klary, i wpadł w zazdrość, która bardzo flegmatycznie, ale tem komiczniej się objawia.

Całą tak zagmatwaną sytuację rozstrzyga Emma. I na nią przyszła stanowcza chwila. Nazajutrz ma przyjechać ojciec Adolfa Haldnera, i matka oświadczyła jej stanowczo, że w dniu tym odbędzie się jej zaręczyny z Adolfem, który tembardziej jest jej teraz nienawistnym, gdy serce jej obudziło się dla Thürmera. Więć rozpacz i łzy... Nadechodzi Soran, a na widok łez ukochoanej córki nie może utaić żywego współczu-

cia. W bardzo ładnej scenie Emma poznaje w nim samą ojca swego, i wyznaje mu wszystko, prosząc o ratunek. Ratunek jest jedynie w ucieczce; Soran postanawia wykraść córkę, sądząc, że tym sposobem ocali ją nietylko od Haldnera, ale i od swego dawnego towarzysza Karola, którego zna niecie sprawki i któremu nie ufa. W jednej tedy chwili przygotowuje się ucieczka. Emma biegnie do swego pokoju, aby cichaczem wybrać się do podróży, wysyła krótki bilecik do Thürmera i pisze list do matki z pożegnaniem. Soran w swoim pokoju pakuje się spiesźnie, bo za chwilę ma odejść pociąg do Kolonii. Wszystko to odbywa się w nocy — na scenie gaszą światła — gdy nagle wpada Thürmer, przerażony bilecikiem Emmy. W jednej chwili obejmuje całą sytuację, — zamyka Sorana na klucz w jego pokoju, a gdy Emma, zawaolowana, wchodzi na scenę, podaje jej rękę i wprowadza na dworzec koloński... We drzwiach hotelu spotykają Brown, który dręczony zazdrością, domyśla się w uciekających Klary i Sorana i dąży za nimi na dworzec.

Sytuacja staje się tragiczną. Gdy otworzono drzwi Soranowi, godzina 1 z północą wybiła — ratunek spóźniony. Jest to chwila pokuty dla Sorana za jego dawniejsze lekkomyślne życie i dla pani Möller za wszystkie jej przeszłe i teraźniejsze kłamstwa. Schodzą się oni teraz przerażeni, zapłakani, oskarżają się ze skruczą o winę tego wypadku a w tej skrusze godzą się wzajemnie. Czas wszakże upływa a z nim rośnie tragiczność sytuacji, gdy wtem wchodzi Brown na scenę. Powoli, flegmatycznie zaczyna opowiadać drżącym z niepokoju słuchaczom, że był na dworcu kolońskim, że widział zawaolowaną damę ze znajomym sobie mężczyzną, że śledził ich i że w końcu widząc opór damy, która widocznie została oszukana, zdjęty współczuciem, kazał aresztować towarzyszącego jej mężczyznę, jako podejrzanego o — kradzież brylantów.

— Gdzie jest Emma? — wołają uradowani Soran i pani Julia.

— Jest za drzwiami... odpowiada flegmatycznie p. Brown i wprowadza Emmę nieco pomieszana, która na zakończenie ma pełne komizmu naiwne słowo:

— Prawda, mam, że ja teraz muszę poślubić pana Karola, bo jestem skompromitowaną?...

I poślubia go, bo pan Soran przekonywa się przy tej sposobności o czystych intencjach Thürmera i z chęcią przyjmuje go za zięcia. Teraz dopiero osoby działające na scenie dowiadują się o tem, o czem widzowie wiedzą już dawno. Thürmer dowiaduje się, że Soran jest ojcem ukochanej jego Emmy, p. Knöpke, który całą noc spędził na wyrzeczku oczekując na przybycie Julii, wraca zziębnięty i nie wyspany, oświadcza się o rękę Julii i dowiaduje się, że ona jest pogodzoną małżonką Sorana, wreszcie pan Adolf Haldner, który w ciągu tych wszystkich scen tragicznych, spał najspokojniej na kanapie, zgrowszy się w baccarata, dowiaduje się, że w ciągu tego czasu stracił narzeczoną, czem się jednak wcale nie martwi i życzy szczęścia młodej parze. Na zakończenie p. Brown nie wymownie ale skutecznie oświadcza się o rękę panny Klary i dowiaduje się, że uczucie jego jest podzielane. Wszystko więc się kończy doskonale, atmosfera się wyjaśnia, pokazuje się, że ludzie nie są źli, chociaż czasem lekkomyślni. Soran i Thürmer pozyskują sympatyje i szacunek a publiczność rozbawiona ostatnim aktem, który rzeczywiście ma dużo ruchu i odznacza się zgrabnym powikłaniem sytuacji, opuszcza teatr z prawdziwym zadowoleniem, tem większem, że gra artystów w tej komedji nie pozostawia nic do życzenia.

W rolach kobiecych pani Nowakowska wybornie odtworzyła postać Julii Möller. Panna Pankiewiczówna postać Klary Lengsfeld uczyniła niezwykle sympatyczną

i dystygowaną. Emma nie mogła mieć lepszej przedstawicielki jak panna Pyszniakówna; gra jej pełna wdzięku i uczucia porwawa widzów. Pan Frenkel stworzył z postaci p. Knöpke typ niesłychanie komiczny a p. Wojdałowicz jako Adolf Haldner był niezrównany. Doskonale również odegrał p. Woleński rolę Sorana, a panu Kwiecińskiemu jako Karolowi Thürmerowi, najmłodszemu z „Kłusowników“, to tylko mamy do zarzucenia, że jako „jeune premier“ za mało dba o swoją powierzchowność i w obec eleganckiego a o tyle starszego Sorana, doprawdy nie wyglądał na „pierwszego kochanka“, który w lot podbija serce młodzianki Emmy. Pan Kwieciński ma widoczne upodobanie do długich, zapinanych surdutów, lub również zapinanych marynarek, co czyni go nadto dobrej tuszy do ról tego rodzaju. Panu Zawadzkiemu należy się także słowo uznania za doskonałe odtworzenie postaci niewymownego a zanego Browna: uzupełniał zaś dobrze całość p. Piasecki, jako baron Paumann.

Tłumaczenie tej „bardziej szczęśliwej niż zasłużonej“ komedji nie grzeszy wytwornością. Wyrażenia jak „wypraszam sobie“ i t. p. zdarzają się co chwila a mamy przytem do zanotowania jedną drobną ale rażącą niewłaściwość: Baron Paumann, wedle relacji kłamiącej ciągle pani Möller, ma być panującym księciem... Fryderykiem XXVII. Otóż w jednej scenie Soran udaje się do Paumanna by ratował zagrożoną przez p. Knöpke cnotę jego wrzekomej żony pani Julii i wówczas mówi do niego ciałe: jasnie oświeceny książę... Powszechnie przecież wiadomo, że to jest tytuł dawany książętom nie panującym, — panującym bowiem mają pretensję do tytułu: Książęcej Wysokości. Mała to rzecz ale razi — a że drobna, tem łatwiej ją naprawić.

Nadesłane.

Dr. Jan Rosner,

b. asystent kliniki położniczo-ginekologicznej Uniw. Jagiell., lekarz chorób kobiecych i akuszer powrócił (Wałowa 11).

Powróciłem

Dr. C. Sztembarth

ordynując od g. 3—4 ul. Batorego 26.

Dr. Teofil Stachiewicz

lekarz specjalny do chorób płuc, gardła i nosa ordynuje od 3 do 5, plac Maryacki L. 8.

Przeciw katarom

organów oddechu, kaszlowi, katarowi nosa, chrząstki i innym afekcjom gardła używają lekarze ze skutkiem

MATTONIEGO GIESSHÜBLER

bez dodatku, lub zmieszany z ciepłym mlekiem Takowy wywiera lekko zwalniający, orzeźwiający i uspakajający skutek, powoduje wydzielenie flegmy i jest w podobnych wypadkach środkiem najlepiej wypróbowanym.

PRZYJEHALI DO LWOWA.

dnia 23 listopada Hotel Zorza.

Pp. A. Mysłowski z Koropca, W. Puzyna z Martynowa, F. hr. Hompesch z Rudnik, K. Mora Korytowski z Mszany dolnej.

Hotel Europejski.

Pp. Z. Modzelowski z Ressyi, W. Górski z Rozmienicy, A. Olszewski z Dźwiniaczek.

Hotel Francuski.

Pp. H. Oppenheim z Chemnitz H. Hersztal z Wiednia, F. Strzygowski z Białej.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 wieczór pociąg mieszany

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 26 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja;

g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;

g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;

ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 55 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa;

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa;

g. 8 m. 5 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa;

z BELZCA g. 5 m. 21 po południu pociąg mieszany

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI g. 5 m. 50 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróż, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna;

g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy;

g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna;

w kierunku do STANISŁAWOWA g. 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i do Husiatyna;

g. 4 m. 25 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu;

g. 10 m. 13 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy;

w kierunku do BELZCA g. 7 m. 43 z rana pociąg mieszany do Belza i Sokala;

Godziny podane są według zegara lwowskiego.

Ogłoszeń rozkładu jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicyi nabyć można w każdej stacji po cenie 6 centów za sztukę.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 23 listopada 1889.

	placa	placa
	żądają	żądają
	waluta austr.	waluta austr.
I. Akcje za sztukę.		
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	184	187
Kol. lwow.-czern.-jass. po 200 zł. wa.	231 50	234 50
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.	283	287
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.	—	216
2. List. zast. za 100 zł.		
Banku hipotecznego 5 pr. w. a.	100 35	101 35
Banku hipotecznego 5 pr. w. a.	—	—
wylosowane z 10 pr. premią	103 25	104 25
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. 51 l.	97 50	98 50
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	100 25	101 25
" " " " " " " " " " " "	96	97
" " " " " " " " " " " "	100 25	101 25
Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los. 41 1/2 l.	93 50	94 50
" " " " " " " " " " " "	98 50	99 50
" " " " " " " " " " " "	92 70	93 70
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidacyi	54	57
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. wa. w likwidacyi	46	49
3. Listy dłużne z 100 zł.		
Ogól. rol. kred. Zakład dla Gal. Bukow. 6 pr. los w 15 lat.	—	—
4. Oblig. za 100 zł.		
indemnit. gal. 5 pr. m. k.	104	105
Galic. funduszu propin. 4 % wa.	91	92
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 1 włośc. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	100 50	101 50
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	104	105
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa.	96 50	97 50
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. wa.	24	26
5. Losy miasta Krakowa		
Stanisławowa	—	38
6. Monety.		
Dukat holenderski	5 54	6 64
Dukat cesarski	5 62	5 72
Napoleonor	9 40	9 50
Półimperyal	9 68	9 78
Rubel rosyjski srebrny	1 30	1 40
" " papierowy	1 25	1 36
6 cent. niemieckich	58	59

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 22 listopada 1889.

I. Dług państwa.

	placa	placa
	żądają	żądają
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	85.45	85.65
lut-y-sierpień	85.40	85.60
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	85.75	85.95
kwiecień-październik	85.75	86.95
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	131.50	132.50
" " " " " " " " " " " "	139.25	139.75
" " " " " " " " " " " "	145.50	144.50
" " " " " " " " " " " "	176.25	177.00
" " " " " " " " " " " "	176.25	177.00
Renty Com. po 42 litr. austr.	—	—
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	150.5	151.50
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	160.8	161
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	163.80	169.00

2. Obligacje indus. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny	104.20	105.00
Galicyi	103.75	104.75
Niższej Austrii	109.50	110.00
Siedmiogrodu	104.50	105.10
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.	88.00	88.50

3. Akcje.

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	144.50	145.00
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	312	312.50
Niższ.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	56	57.00
Gal. banku hip. po 200 zł.	282	287.00
Gal. banku d. han. i prz. a 200 zł. wpl. 40 pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	—	—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.	219.70	230.10
Bank austro-węgiersk. a 600 zł.	923.00	925.00
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	57	58.50
Aust. Tow. żeglugał. par. dun. po 500 zł. m. k.	382	384.00
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.	—	—
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	—	—
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2585.00	2595.00
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	184.50	185.50
Lwów.-Czern. kol. i po 200 zł. a w	232	232.50

Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w sr.	237.25	237.50
Podul. kol. państw. po 200 zł. w. a.	128.75	129.25
Ż. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	190.00	190.50

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—	—
Powz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złoście w 50 l.	100.30	100.60
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	108.25	108.75
" " " " " " " " " " " "	—	—
" " " " " " " " " " " "	97.00	99.00
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	96.30	97.00
" " " " " " " " " " " "	100.50	100.85
" " " " " " " " " " " "	100.00	100.85
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l.	97.50	98.25
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	100.25	—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	100.70	101.20
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	101.00	101.60
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	100.50	101.25
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	—	102.75

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	100.40	101.00
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	101.00	101.70
Kolej północna po 100 zł. m. k.	99.90	100.40
po 100 zł. w. a.	100.50	101.50
Kolej gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	99.80	100.40
ditto (Jarosław-Sokal)	99.00	99.60
Kol. gal. Lwów-Czern. Jass. emisja z r. 200 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	81.30	82.00
" " " " " " " " " " " "	88.90	89.30
" " " " " " " " " " " "	—	—
" " " " " " " " " " " "	—	—
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	100.30	100.90

6. Losy

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.	185.50	186.00
Clarego po 40 zł. m. k.	59.00	60.00
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	127.00	128.00
Koszelebska po 10 zł. m. a.	—	39.00

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	25.25	25.75
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	24.25	25.25
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	61.5	61.75
Palfiego po 40 zł. m. k.	57.00	57.50
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	18.40	18.80
" " " " " " " " " " " "	13.00	13.40

Fundacya szpitala Arcyż. Rudolfa po 10 zł. w. a.	20.00	—
Salma po 40 zł. m. k.	62.50	63.00
St. Genois po 40 zł. m. k.	64.00	64.50
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)	33.00	37.00
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.	—	152.00
" " " " " " " " " " " "	72.00	74.00
Waldsteina po 20 zł. m. k.	41.00	42.00
Windiscgrätzka po 20 zł. m. k.	52.50	53.40

7. Weksele (za 3 miesiące).

Augsburg na 100 zł. w. p. n.	—	—
Berlin za 100 mark. w. p. n.	—	—
Frankfurt za 100 mark. w. p. n.	—	—
Hamburg za 100 mark. w. p. n.	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	118.65	119.10
Paryż za 100 fr.	46.9750	47.0350

Kurs złota.

Dukat cesarski men.	5.65	5.67
" pełnej wagi	5.64	5.66
Korona	—	—
20 frankówka	9.4250	9.44
Rosyjski półimperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	—	—

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Telegrafowany kurs wiedeński.

dnia 23 listopada 1889.

	zł.	ct.
Jednolity dług państwa w banknotach	85	30
" " " " " " " " " " " "	85	60
Renta w złoście " " " " " " " "	108	50
5 pr. austr. renta marcową	100	90
Akcyje banku austro-węgier.	921	—
" " " " " " " " " " " "	313	—
Londyn	118	45
Napoleonor	9	40 1/2
Dukat cesarski men.	5	64
100 marek niemieckich	8	10

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 14935 (7814)

Delegat c. k. Dyrekcji funduszu propinacyjnego przeprowadzi w lokalu tutejszej Rady powiatowej ustną licytację niezadzierzawionych dotąd licencyj propinacyjnych w powiecie Rohatyńskim:

1) na dniu 29 listopada 1889 przed południem poczynając od godziny 10tej rano licytację propinacji Demianowa z Sulową I, II, III, i IV. części, Demeszkowiec, Dolinian, Koniuszek, Junaszkowa, Lipicy górnej I, II, i III. części, Mełny, Martynowa starego oraz Martynowa nowego I. i II. części, po południu zaś tegoż dnia propinacji Nastaszczyna, Nowoszyna, Oskrziesziniec i Podkamienia;

2) na dniu 1 grudnia br. poczynając od godziny 10tej rano licytację propinacji Pukowa, Podszumlaniec, Russocic, Ruzdwan, Skomoroch starych, Swistelnik górnych, Swistelnik dolnych, Ujazdu i Żalanowa z Dzieczkami.

Licytanci winni wykazać się kwitami na złożone w c. k. Starostwie wadya których wysokość wynosi 10 pre. ceny wywołania ustanowionej: dla Demeszkowiec 200 zł., Demianowa całego z Sulejową 500 zł., Dolinian 600 zł., Lipicy górnej na całym terytorium 750 zł.,

Junaszkowa 300 zł., Koniuszek 800 zł., Mełny 300 zł., Martynowa starego i nowego I. i II. części 700 zł., Oskrziesziniec 250 zł., Podkamień 600 zł., Podszumlaniec 250 zł., Puków 400 zł., Russocic 50 zł., Ruzdwan 400 zł., Skomorochy stare 600 zł., Swistelniki dolne 450 zł., Swistelniki górne 550 zł., Żalanów i Dziezki 648 zł., Nastaszczyna 400 zł., Nowoszyna 150 zł., Ujazd 283 zł., Łukowiec ad Żurów 30 zł.

Blizsze warunki licytacji mogą być w c. k. Starostwie lub w tut. Wydziale powiatowym przejrzane.

Rohatyn, dnia 23 listopada 1889.

C. k. Starosta.

L. 24883 (7326 1—3)

L. 3773 (7685 2—3)
Dnia 17 grudnia 1889 i 21 stycznia 1890, o godz. 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż jednej czwartej części realności pod l. k. 141 w Brzesku, wyk. hip. 141 księgi gruntowej gminy Brzesko objętej, Scheindli Holzerowej własnej, na rzecz Ryfki Beidnerowej celem zaspokojenia sumy 200 zł.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądać można w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Antoniego Kurlatę, c. k. notaryusza w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy
Brzesko, 28 września 1889.

L. 5191 (7729 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 70 zł. wa. z pn. odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności realności pod lk. 200 w Stebniku położonej, Piotra i Anastazy małż. Hruszczaków własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, protokołem z dnia 8 grudnia 1884 l. 26918 zastawnie opisaną, w dniu 16 grudnia 1889 o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie przy tym terminie tylko za cenę wywołania lub i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. u. p. Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwokata dr. Apfia w Drohobyczu. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy
Drohobycz, 25 maja 1889.

L. 4450 (7733 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 16 grudnia 1889 i 20 stycznia 1890, o godz. 10 rano, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności w Dolnej wsi położonej, objętej lwh. 224 ks. grunt. tejże gminy, tudzież 2/12 części realności pod lk. 105 w Dolnej wsi objętej, lwh. 95 księgi grunt. tejże gminy, dłużnika Józefa Górki własnych, na rzecz Szymona Kriegera pto 33 zł. 57 ct. aw.

Cena wywołania 943 zł. 36 ct. aw.
Wadyum 95 zł. aw.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej. Myślenice, dnia 5 października 1889.

L. 5936 (7614 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia resztującej pretensji Leizora Mischla w kwocie 13 zł. a. w. z pn. przeprowadzi dnia 20 grudnia 1889 i 24 stycznia 1890, każdokrotnie o godz. 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wyk. hip. l. 41/a księgi gruntowej gminy Kahujów objętej, dłużnika Jacka Opryska własnej, z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 349 zł. aw. Wadyum 35 zł. aw.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Łuspiński, c. k. notaryusz w Komarnie.

Komarno, dnia 24 sierpnia 1889.

L. 4021 (7663 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi 20 grudnia 1889 i 22 stycznia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności lwh. 15 w Rozdziedlu dolnym Wojciecha Szewczyka własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 187 zł. 51 ct.

Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

Wiśnicz, 30 sierpnia 1889.

L. 3934 (7618 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda dnia 19 grudnia 1889 i dnia 29 stycznia 1890 każdą razą o godzinie 10 przed południem w budynku sądowym sumę 350 zł. zpn. na realności wykazem hipotecznym księgi gruntowej dla gminy Rudki l. 141 objętej, Noego Heringa i Borucha Schreibera własnej, na rzecz Chaji Estery Schreibera zahipotekowaną i połowę realności wykazem hipotecznym księgi gruntowej dla gminy Rudki l. 141 objętej Borucha

Schreibera własna, celem zaspokojenia pretensji Chaskla Karpa w Kwocie 200 zł. zpn.

Na pierwszym terminie zostaną ta suma i ta połowa realności tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedane.

Cena wywołania wynosi co do sprzedać się mającej sumy kwotę 350 zł. a zaś co do sprzedać się mającej połowy realności kwotę 200 zł. wadyum 10%.

Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tus. sądowej registraturze.

Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.

Rudki, dnia 20 sierpnia 1889.

L. 4356 (7664 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi 20 grudnia 1889 i 22 stycznia 1890 o godz. 10 rano przymusową sprzedaż realności lwh. 200 księgi grunt. Rajbrot Salomei i Stanisława Grzybezyków własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 183 zł. 1 ct.

Cena wywołania 500 zł.

Wadyum 50 zł.

Resztę warunków do przejżenia w registraturze.

Wiśnicz, 31 sierpnia 1889.

L. 9788 (7030 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należących się Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacji od Alojzego Malawskiego sumy 23 rat po 9 zł. aw. z pn. rozpisana została przymusowa sprzedaż realności pod nr. 180 w Przewłocze położonej, wykazem hipotecznym 477 księgi gruntowej gminy Przewłoki objętej, według poz. 1 karty B. tego wykazu, własność dłużnika Alojzego Malawskiego stanowiącej.

Do uskuteczenia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy: pierwszy na dzień 30 grudnia 1889, drugi na dzień 31 stycznia 1890. zawsze w sądzie o godz. 10 przed południem.

Na ostatnim z tych terminów, jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będącej, nie będzie mogła być uzyskana, sprzedana zostanie ta realność najwyższą cenę podającemu także poniżej wartości szacunkowej.

Wartość szacunkowa, stanowiąca zarazem cenę wywołania, wynosi kwotę 350 zł.

Wadyum, przed przystąpieniem do licytacji złożyć się mające, wynosi 35 zł. aw.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu hipotecznego, to jest po dniu 26 kwietnia 1888, prawo zastawu na realność przedmiotem licytacji będącą nabyli, jako też i tych wierzycieli, którzyby uchwałą z rozpisaniem licytacji albo też następująca jaka uchwałą w tej sprawie egzekucyjnej wydana, dla jakiegokolwiek przyczyn wcale lub w należyłym czasie nie została doręczona, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora, p. adwokata dr. Reissa w Buczaczu.

Buczacz, 21 września 1889.

L. 24259 (7481 2—3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim we Lwowie w kwotach 1049 zł. 33 ct., 684 zł. 68 ct., 1049 zł. 19 ct. i 684 zł. 60 ct., 39349 zł. 76 ct. i 25675 zł. 73 ct. a. w. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w biurze nr. 14 dnia 7 stycznia 1890 i 11go lutego 1890, o godz. 10 rano, egzekucyjną licytacją dóbr tabularnych Olszyny, Roztoka i Sukmanie w powiecie Wojnickim położonych, Ludwika Kochanowskiej własnych.

Sprzedaz każdej z tych posiadłości odbywać się będzie osobno.

Cena wywołania wynosi: odnośnie do dóbr Olszyny 66944 zł., odnośnie do dóbr Roztoka 31875 zł., odnośnie do dóbr Sukmanie 37781 zł.

Wadyum licytacyjne wynosi: odnośnie do dóbr Olszyny 6700 zł., odnośnie do dóbr Roztoka 3200 zł., odnośnie do dóbr Sukmanie 3800 zł.

Licytacja odbędzie się ryczałtowo, a to na pierwszym terminie powyżej, lub za cenę wywołania, na drugim i poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest dr. Eugeniusz Hubaczek, a substytutem tegoż dr. Antoni Dobija, adwokaci w Krakowie.

Kraków, dnia 4 października 1889.

L. 12570 (7661 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie

przeciw Izakowi Bornfeld pto 25 zł. wa. z pn., etc. chęć kupienia mającym wiadomo czyni, że do publicznej przymusowej sprzedaży posiadłości objętej wykazem hip. l. 71 ks. gł. gminy Rohatyn, dłużnika Izaka Bornfelda własnej, tej pretensji za hipotekę służącej wyznaczył dwa w budynku sądowym odbyć się mające terminy na dzień 23go grudnia 1889 i na dzień 29 stycznia 1890 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki bankowej w sumie 3000 zł. przyjęta.

Wadyum wynosi 10/100 ceny wywołania, tj. sumę 300 zł. i złożone być może bądź w gotowiznę bądź w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź w galicyjskich obligacjach indemiacyjnych, lub też w obligacjach długu państwa, albo też w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego c. k. uprzyw. gal. akcyjnego Banku hipotecznego lub austro-węgierskiego Banku. Obligacje listy zastawne i listy hipoteczne obliczone będą według kursu tychże, ogłoszonego w ostatnim przed licytacją numerze urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obie strony, c. k. Prokuratorę skarbu imieniem Wysokiego Skarbu państwa, c. k. Urząd podatkowy w Rohatynie wiadomych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, masę leżącą Basi Zukerkandel do rąk równocześnie ustanowionego kuratora Majera Weidmana, zaś tych wierzycieli, którzyby po dniu 7 sierpnia 1889 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego na sprzedaż się mającej realności prawo hipoteki użytkali, lub któryby uchwałą licytacyjną albo późniejszą w tej sprawie zapasę mające uchwały wcześniej lub wcale doręczone być nie mogły, do rąk w osobie dr. Mańkowskiego adwokata w Rohatynie ustanowionego dla nich kuratora i przez edykta.

Z c. k. Sądu powiatowego.

W Rohatynie, dnia 7 listopada 1889.

L. 5122 (7735 2—3)
W Pilźnieńskim c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się dnia 23 grudnia 1889 i dnia 23 stycznia 1890 zawsze o godzinie 10 z rana egzekucyjna sprzedaż publiczna połowy realności lwh. 27 księgi gruntowej gminy Pilzno objętej dłużnika Mendla Semla własnej celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 130 zł. zpn Kasy oszczędności miasta Tarnowa od Mendla Semla się należące.

Połowa realności tej na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 781 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania i wyciąg hipoteczny pomienionej realności przejrzeć można w tus. sądowej registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu jakoteż dla późniejszych wierzycieli tej realności, ustanawia się kuratorem p. Tytusa Bujnowskiego c. k. Notaryusza w Pilźnie.

C. k. Sąd powiatowy

Pilzno, dnia 26 października 1889.

L. 6671 (7258 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że w sprawie Szulima Neuwelta przeciw Karolowi Schrayrowi a względnie jego spadkobiercom celem ściągnięcia 700 zł. aw. zpn. odbędzie się w tutejszym Sądzie egzekucyjna sprzedaż w drodze licytacji realności dłużnika pod l. k. 34 w Weinbergen położonej składającej się z domu mieskalnego i ogrodu w obszarze 1070^o wykaz hipoteczny l. 345 objętej.

W tym celu wyznacza się dwa terminy na dzień 23 grudnia 1889 i na dzień 10 lutego 1890 każdą razą o godzinie 10 przed południem.

Wadyum wynosi 90 zł.

Cenę wywołania stanowi kwota 900 zł. Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na drugim terminie niżej tej ceny sprzedana zostanie.

Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny można przeglądać w tutejszym Sądzie.

Wreszcie zawiadamia Sąd niniejszym wierzycieli, któryby uchwałą licytacyjną przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego, to jest po dniu 18 września 1889 do tabuli weszli o rozpisaniu niniejszej licytacji i o ustanowieniu dla nich kuratora w osobie p. Henryka Herza.

Winniki, 18 września 1889.

L. 39572 (7769 2—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu zaspokojenia pretensji Ludwika Niek w kwocie 200 zł. zpn. i 162 zł.

z przyn odbędzie się dnia 19 grudnia 1889 i 24 stycznia 1890 każdą razą o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja wierzytelności hipotecznej 2500 zł. wa. zpn. na rzecz Ryfki Bodek na realności pod lk. 143 miasto we Lwowie wyk. hip. l. 121 śródmieścia karta C. poz. 2 intabulowanej, która na pierwszym terminie wierzytelność ta tylko wyżej ceny wywołania 2500 zł. lub przynajmniej za tę cenę, zaś na drugim terminie nawet niżej ceny wywołania 2500 zł. za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 250 zł. złożoną być ma, warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla wszystkich którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 25 lipca 1889 prawo na wspomnianą wierzytelność na realności powyższej zaintabulowanej, nabyli, lub którzyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiego bądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Rares kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Weiss mianowany został.

Lwów, dnia 9 listopada 1889.

L. 6646 (7734 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Michała Klimy w kwocie 40 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym Sądzie na dniu 30 grudnia 1889 i 23 stycznia 1890 r., każdym razem o 10 godzinie z rana, egzekucyjna licytacyjna sprzedaż połowy realności pod l. k. i l. w. h. 175 w Oświęcimiu położonej, a Maryanny Klimowej własnej.

Cena szacunkowa 285 zł stanowi cenę wywołania.

Wadyum 29 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w tus. registraturze do przejżenia.

Oświęcim, dnia 17 września 1889.

L. 1091 (7070 2—3)
Dnia 24 grudnia 1889 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 134 w Niżankowicach położonej wyk. hip. 541 objętej Maryi 1 ślubu Kellerowej 2 ślubu Truszowej własnej w celu przymusowego ściągnięcia wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie czterech rat po 125 zł. i reszty kapitału w kwocie 2291 zł. 8 ct.

Cena wywołania 6700 zł.

Wadyum 670 zł.

Realności te na tym terminie także niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.

Kuratorem niewiadomych zastawnych wierzycieli, którzyby po dniu 9 stycznia 1886 rzeczowe prawo na tej realności nabyli, ustanowiono Józefa Gromnickiego c. k. notaryusza w Niżankowicach.

Niżankowice, 15 czerwca 1889.

L. 1022 (7675 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Berla Kindermana przeciw Józefowi Słowikowi pto 120 zł. odbędzie się dnia 20 grudnia 1889 i dnia 22 stycznia 1890 każdym razem o godzinie 9 rano sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności lwh. 332 gminy Stary Sącz objętej dłużnika własnej.

Cena wywołania 400 zł. 50 ct.

Wadyum 50 zł.

Kuratorem wierzycieli którzyby dnia 6 września 1887 lub później prawa rzeczowe na tej realności nabyli lub któryby uchwałą licytacyjną doręczoną być nie mogła ustanowiono p. Ludwika Miąsika zastępcę c. k. notaryusza w Starym Sączu.

Stary Sącz, dnia 16 marca 1889.

L. 838 (7570 2—3)
W dniach 14 stycznia i 11 lutego 1890 godz. 10 rano odbędzie się w tus. Sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 9 w Zoloni położonej wedle wyk. hip. l. 9 Józefa Mola własnej na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 450 zł. z pn.

Cena wywołania 1600 zł.

Wadyum 160 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana. Wojnicz, 29 września 1889.

L. 837 (7568 2—3)
W dniach 13 stycznia i 10 lutego 1890 godz. 10 rano odbędzie się w tus. Sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 79 w Woli stróżkiej położonej wedle wyk. hip. l. 79 Franciszki z Wrzecionków Kokoszowej własnej na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 200 zł. z przynależnościami.

Cena wywołania 450 zł., wadyum 45 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana. Wojnicz, 18 września 1889.

L. 12878 (7468 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że na żądanie Izraela Saffera przeciwno Simche Seinwelowi jako niedotrzymującemu warunków licytacyjnych relicytacja realności nk. 136 w Tarnowie na Grabówce położonej przez Gerschona Goldglanza prawozlewie Simchy Seinwela na licytacji d. 28 sierpnia 1855 za 1444 zł. 45 kr. m. k. kupionej w jednym terminie na d. 20 grudnia 1889 o godzinie 10 z rana w c. k. Sądzie tutejszym się odbędzie, przy której takowa za jaką bądź cenę sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowić będzie ta wartość szacunkowa 1182 zł. 48 kr. m. k. Wadium przy relicytacji złożyć się mające wynosi 120 zł. wa.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Tarnów, dnia 24 października 1889.

L. 8625 (7497 3-3)

Zbarazki c. k. Sąd powiatowy uwiadomiam, że w celu zaspokojenia pretensyi Izaka Ginsberg w kwocie 20 zł. odbędzie się dnia 20 grudnia 1889 i dnia 24 stycznia 1890 każdym razem o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż ciał hipot. wyk. 292 ks. grunt. dla gm. kat. Stary Zbaraż objętego, Wojciecha Szpunara własnego.

Na pierwszym terminie rze zona realność sprzedaną będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 360 zł., zaś na drugim także niżej takowej.

Wadium wynosi 36 zł.

Zbaraż, dnia 14 października 1889.

L. 6108 (7439 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza, że celem ściągnięcia częściowej raty pożyczkowej 15 zł. i 4 rat po 175 zł. z 8% oesetkami zwłoki i kosztów odbędzie się na rzecz gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w Sądzie tutejszym (biuro 14) egzekucyjna publiczna sprzedaż posiadłości tabularnej pod nazwą parcele budowl. 313 i 314 w Podwołyckich wykazem hip. 350 księgi hipotecznej tutejszego Sądu objętej, Herscha Brühla własnej, dnia 20 grudnia 1889 i dnia 21 stycznia 1890 o 10 godz. rano, z tem że na pierwszym terminie posiadłość ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim terminie zaś, też niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 9436 zł.;

Wadium 944 zł.

Bliższe warunki przejrzeć można w t. s. registraturze.

Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjną pozwalająca za jakichkolwiek przyczyn, doręczona być nie mogła, lub którzyby prawo rzeczowe na posiadłości sprzedanej mającej po dniu 22 marca 1888 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego uzyskali ustanowiono kuratorem adw. Dra Horowitza w Tarnopolu.

Tarnopol, dnia 12 października 1889.

L. 12403 (7575 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Sanoku w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Aleksandrowi Siry o 248 zł. z p. n. ogłasza niniejszem egzekucyjną publiczną licytację realności pod lk. 11 w Zabłotach położonej wedle wyk. hip. l. 28 księgi grunt. gminy Zabłotce Aleksandra Siry własnej w dwóch terminach, dnia 19 grudnia 1889 i dnia 22 stycznia 1890, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w zabudowaniu sądowym pod następującymi warunkami.

Na pierwszym terminie sprzedaż odbędzie się tylko wyżej wartości szacunkowej 487 zł. aw. lub przynajmniej za taką cenę, a na drugim terminie za jaką bądź cenę.

Wadium wynosi 48 zł. 70 ct.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i dalsze warunki przejrzane być mogą w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony adwokat Dr. Flakowicz.

Sanok, 1 października 1889.

L. 14004 (7176 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Teofila Dzułyńskiego sumy 255 zł. 44 ct. w. zpn. licytację realności własnej wyk. hip. l. 93 gminy Zamarstynów objętej na dzień 17 grudnia 1889 i na dzień 16 stycznia 1890 zawsze o godzinie 10 rano w biurze 3.

Cena wywołania 1451 zł. 50 ct. wa.

Wadium 145 zł. 15 ct. wa.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół opisanie przynależności ocenienia, tudzież wyk. hip. przejrzeć można w t. s. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Fläschner.

Lwów, dnia 29 września 1889.

L. 5313 (7369 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem wydobycia należącej się Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacyi we Lwowie u Waśka Wania i Michała Łyczatynów sumy 310 zł. wa z pnl. przedsięwzięciem w swoim zabudowaniu w dniach 20 grudnia 1889 i 20 stycznia 1890 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem przymusową publiczną sprzedaż nietabularnej realności dłużniczej pod lk. 33 w Daliowej, że sprzedaną na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej 650 zł., zaś na drugim także poniżej tejże nastąpi, że wadium 65 zł. wynosi wrzeczcie, że kuratorem niewiadomych wierzycieli Jana Kilarzkiego z Rymanowa zamianowano.

Resztę warunków, tudzież akt zastawniczego opisanie i ocenienia realności tej mogą interesowani przejrzeć w Sądzie tutejszym.

Rymanów, dnia 20 września 1889.

Ч. 12664 (7264 3-3)

Ц. к. Судъ пов. гор. дѣль. С. II. въ Львовѣ розписуе въ цѣль заспокоенія кредиторъ 53 зар. 84 кр. а. в. съ при. на рѣчь общаго рольничо кредит. Заведенія для Гал. и Бѣков. лиценцію реалности вык. гипот. ч. 8, 107 и 109 громады катастр. Сѣхотѣкь обнатою до Ивана Дмитрасевича, Маринъ зъ Дмитрасевича Тивинської, Карола Корпакъ и Марианни Корпакъ належащей на дни 19 грудна 1889 и на дни 21 сѣчня 1890 всегда о годинѣ 10 рано, въ салѣ распродажъ зданнаго Сѣда.

Цѣна выкаччя 1375 зар.

Вадіумъ 137 зар. 50 кр. ва.

На первомъ терминѣ и вторинѣ реалность тла продаюю сѣде за, или выше цѣны выкаччя, на третомъ и низше.

Близиши оусловка и вытатъ таб. реглансти можна въ тѣсѣд. регистра-тѣрѣ.

Львовѣ, дня 5 жюгтна 1889.

L. 5310 (7778 1-3)

W tat. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 28 listopada 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 9 stycznia 1890 nawet poniżej takowej licytacja 3/27 części realności pod lk. 251 w Pauszówce położonej, według wyk. hip. 214 gminy kat. Pauszówka Wasyla Kotyka własność stano wiących na rzecz Altera Scheiera na zaspokojenie sumy 80 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 66 zł. 66 ct.

Wadium 7 zł. wa.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tut. registraturze.

Dla późniejszych niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adw. dr. Czaczkowski w Czortkowie.

C. k. Sąd powiatowy

Czortków, 30 września 1889.

L. 23698 (7790)

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Przemyślu rozpisuje trzecią licytację względem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa według ustawy z dnia 16 czerwca 1877 Dz. u. p. nr. 60 w okręgu dzierżawnym Mościska, należącym do III. klasy taryfowej na rok 1890 warunkowo na trzy lata t. j. na czas od 1go stycznia 1890 do końca grudnia 1892.

Cenę wywołania stanowi kwota 3733 zł.

Licytacja ustna odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu dnia 3 grudnia 1889 od godziny 9 rano do 12 w południe.

Oferty pisemne mogą być wniesione do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu najpóźniej do godziny 12tej dnia, dzień licytacji poprzedzającego.

Warunki licytacyjne można przejrzeć w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu, jakoteż w Nadzorach straży skarbowej w godzinach urzędowych.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Przemyśl, dnia 15 listopada 1889.

L. 6619 (7783 1-3)

W dniach 23 grudnia 1889 i 27 stycznia 1890 o 10 godzinie przedpołudniem odbędzie się w Sądzie licytacja realności masy spadkowej śp. Romana i Hanuśki Dutko własnej pod nk. 548 w Jaworowie położonej nieintabulowanej celem zaspokojenia 27 rat po 9 zł. z pn., na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi.

Cena wywołania 233 zł.

Wadium 10 pre.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Jaworów, 31 września 1889.

L. 1313 (7807 1-3)

W dniach 23go grudnia 1889 i 28go stycznia 1890 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie celem zaspokojenia pretensyi Kasy oszczędności w Tarnowie w

kwocie 2411 zł. 37 ct. z pn., egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 418 w Mielcu objętej wykazem hip. dla tejże gminy l. 644 masy konkursowej Józefa Szymona 2im. Graua własnej.

Na pierwszym terminie zostanie ta realność za cenę wywołania 4400 zł., lub wyżej, na drugim i niżej sprzedana.

Wadium wynosi 440 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Antoniego Fibicha c. k. notaryusza w Mielcu.

C. k. Sąd powiatowy

Mielec, dnia 30 września 1889.

L. 1981 (7658 1-3)

Dnia 15 stycznia i 19go lutego 1890 każdym razem o godzinie 10tej przedpołudniem odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna przymusowa licytacja realności pod lk. 9 w Kłokowicach położonej, według wykazu hipotecznego l. 33 Michała Makara własnej celem zaspokojenia wierzytelności Galicyjskiego zakładu kredytowego Ziemskiego w Krakowie w kwocie 400 zł.

Cena wywołania 1000 zł.

Wadium 100 zł.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania jednak nie za niższą cenę jak taka w której wszystkie hipotekowane wierzytelności pokrycie znaleźć będą mogły.

Kuratorem niewiadomych lub nie należycie uwiadomionych hipotekowanych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza p. Józefa Gromnickiego.

Z c. k. Sądu powiatowego

Niżankowice, 28 maja 1889.

L. 8156 (7401 1-3)

Wadowicki Sąd powiatowy miejsko-delegowany ogłasza iż celem zniesienia wspólnej własności a) realności pod l. kons. 11 w Jamnikach ad Jaszczurowa położonej l. w. h. 185 ks. gr. dla gminy Jaszczurowej objętej.

b) 14/28 części realności objętej lwh. 183 ks. gr dla gminy Jaszczurowej i c) 12/60 części realności objętej lwh. 179 tejże księgi gruntowej wszystkich Jana Ficka i małoletnich Józefa Targoszowej, Anieli, Józefa, Karoliny, Bronisławy i Maryanny Kaletków własnych, odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 15 stycznia i 12 marca 1890 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem sprzedaż tychże realności przez publiczną licytację.

Realności te tylko łącznie sprzedane będą a cena wywołania wszystkich realności wynosi 1241 zł. 36 ct.

Wadium zaś 124 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Wadowice, 14 września 1889.

L. 2637/p. (7791 1-3)

Celem zabezpieczenia dostawy potrzeb dla domu więziennego w Tarnowie na rok 1890 odbędzie się w dniu 3 grudnia 1889 o godzinie 9 z rana w c. k. Sądzie obwodowym publiczna licytacja in minus.

Potrzeby i 10 pre. wadya są następujące:

377.4 metr. kub. drzewa opałowego bukowego złr. 109

664.768 kil. nafty) 29.403 „ świec (żojowych) . . . „ 13

123.36 metr. knotów) 276.140 kil. mydła „ 9

6885.00 „ słomy żytniej długiej „ 22

56.160 „ smarowidła na obuwie ct. 56

Sprzęty domowe i więziennicze . . . złr. 19

Narzędzia robocze „ 21

Przedsiębiorcy mają ustnie licytować lub wniesić pisemne oferty zastosowane do warunków licytacyjnych, które w c. k. Prezydium Sądu obwodowego przejrzane być mogą.

Tarnów, dnia 21 listopada 1889.

C. k. Prezydent Sądu obwodowego.

L. 11027 (7764 1-3)

Dnia 4 grudnia 1889 o godz. 10 przedpołud. odbędzie się w Sądzie tut. za jakąkolwiek bądź cenę relicytacja realności wyk. hip. 458 gminy kat. Hańkowiec objętej wraz z załogą gospodarską dłużnika Szulima Hübszera własnej na rzecz firmy Um-rath & Co. pto 36 zł. zpn.

Cena wywołania 1265 zł.

Wadium 126 zł. 50 ct. wa.

Resztę warunków, protokoły oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony adwokat dr. Schäfer.

Sniatyn, 7 października 1889.

L. 5944 (7505 1-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Busku odbędzie się dnia 15 stycznia 1890 tylko wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 lutego 1890 nawet poniżej takowej licytacja

realności lk. 196 w Busku położonej według wyk. hip. l. 78 ks. gr. Buska Jakóba, Mindli i Izaka Leiby Goldbergów własnej tudzież 6/8 części wykazu hipotecznego l. 152 Mindli i Izaka Leiby Goldbergów własnej na rzecz Dawida Maszlera pto. 1192 zł. aw. zpn.

Cena wywołania wynosi u wykazu hip. 78 kwotę 3000 zł., u 6/8 części wyk. hip. 152 kwotę 3375 zł.

Wadium 10 pre. tych kwot.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznananych z życia i miejsca pobytu wierzycieli, tudzież dla wierzycieli hipotecznych po dniu 10 grudnia 1886 wpisananych ustanawia się kuratorem p. Karola Jabłońskiego z Buska z substytucją p. Jana Reicherta.

C. k. Sąd powiatowy.

Busk, dnia 30 września 1889.

L. 8385 (7648 1-3)

Wadowicki c. k. Sąd pow. del. miejs. ogłasza, iż celem zaspokojenia należności powiatowej kasy oszczędności w Wadowicach w kwocie 900 zł. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 8 stycznia i 12 lutego 1890 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. 88 lwh. 93 w Przepiszowie Jakóba Czujza własnej.

Kuratorem nieznanomych wierzycieli adw. dr. Marek z Wadowic.

Cena wywołania 7459 złr. 97 ct.

Wadium 746 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Wadowice 5 października 1889.

L. 25860 (7581 1-3)

W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności austro-węgierskiego Banku 15270 zł. 19 ct. wa. w dniach 15 stycznia i 19 lutego 1890 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż dóbr Zatoka z folwarkiem Wola w powiecie bocheńskim położonych Efroima Monderera własnością będących.

Cena wywołania wynosi 40.000 zł.

Wadium 4000 zł.

Warunki licytacyi przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Bogusz, a tegoż zastępcą adw. dr. Szalay.

Kraków, 18 października 1889.

Konkursa.

L. 2774 (7761 2-3)

C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę dyrektora szkoły wydziałowej żeńskiej im. królowej Jadwigi we Lwowie z płacą roczną 900 zł. z dodatkiem za kierownictwo w kwocie 200 zł. i z dodatkiem na pomieszkanie w kwocie 400 zł. z terminem wnoszenia podań za pośrednictwem swych Władz przełożonych najdalej do 1n stycznia 1890.

Ubiegający się o tę posadę winni w myśl § 9 statutu szkoły wydziałowej, uchwalonego przez Wysoki Sejm krajowy, posiadać wykształcenie uniwersyteckie i wykazać się patentem nauczycielskim na całą szkołę średnią.

Podania spóźnione i niezaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe będą zwrócone.

We Lwowie, dnia 15 listopada 1889.

L. 7539 (7751 2-3)

Celem obsadzenia pięciu posad prowadzących księgi gruntowe w X klasie rangi a mianowicie przy Sądzie krajowym w Krakowie tudzież przy sądach obwodowych w Nowym Sączu, Rzeszowie, Tarnowie i Wadowicach rozpisuje się konkurs z terminem do 13 grudnia 1889.

Ubiegający się o powyższe posady winni wniesić odnośne swe podania w przepisanej drodze służbowej do dotyczącego Prezydium sądu kolegijsalnego I. instancyi. Prezydium Sądu krajowego wyższego.

Kraków, 20 listopada 1889.

L. 1347 (7743 3-3)

Niniejszem rozpisujemy konkurs na opróżnioną w skutek śmierci śp. Antoniego Niementowskiego posadę c. k. notaryusza w Kołomyi, tudzież na inną w skutek przeniesienia ewentualnie w okręgu naszym opróżnić się mającą posadę c. k. notaryusza, z terminem po dzień 10 grudnia 1889, wzywając kompetentów, aby swe należycie udokumentowane podania, przez swoje przełożone władze do tutejszej Izby wnieśli.

C. k. Izba notaryalna

We Lwowie, dnia 16 listopada 1889.

L. 1416 (7744 3—3)
Celem obsadzenia przez śmierć s. p. Aleksandra Hordyńskiego opróżnionej posiadłości c. k. notariusza w Borszczowie, tudzież innej w okręgu tutejszej Izby w skutek przeniesienia ewentualnie opróżnić się mającej, rozpisujemy konkurs z terminem po dzień 10 grudnia 1889 i wzywamy kompetentów, aby swe należycie udokumentowane podania kompetencyjne w tymże terminie przez swe przełożone władze do tutejszej Izby wnieśli.

C. k. Izba notaryalna
Lwów, dnia 19 listopada 1889.

L. 20348 (7793 1—3)
Celem obsadzenia posady drugiego służy szkolnego przy c. k. gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie rozpisuje się konkurs z terminem do końca grudnia 1889 r. Z posadą tą, do której obowiązków należą także wszelkie czynności zwykłych stróżów domowych (rąbanie drzewa, palenie w piecach etc.) połączoną jest roczna płaca dwustu pięćdziesięciu (250) złr. wa. z dodatkiem aktywnym w kwocie 62 złr. 50 ct. wa. i wedle okoliczności wolne pomieszczenie w zabudowaniu szkolnym.

Ubiegający się o tę posadę ma udowodnić znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, tudzież świadectwem rządowego lekarza fizyczne uzdolnienie potrzebne do pełnienia obowiązków służbowych. Podania zaopatrzone w dokumenta wykazujące wiek i stan kompetenta, wnieść należy w terminie wyżej wskazanym do c. k. Rady szkolnej krajowej na ręce Dyrekcji c. k. gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, a to jeżeli kandydat zostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 dz. p. p. nr. 60 mają pierwszeństwo przy obsadzeniu rzeczonyj posady wysłużeni podoficerowie c. k. armii, posiadający wymaganą kwalifikację i zaopatrzeni w przepisany certyfikat, a dopiero w braku tychże mogliby ewentualnie być uwzględnieni inni ukwalifikowani kompetenci.

Lwów, dnia 16 listopada 1889.

Upadłości.

L. 13791 (7722 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązuje, położonego nieruchomego majątku kupca nieprotokołowanego Mojżesza Webera i że do kierowania tym konkursem ustanowionym zos. ał jako komisarz konkursowy c. k. radca Sądu krajowego Walter, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy, adw. dr. Milgrom.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dnia 15go stycznia 1890 roku wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym Sądzie zgłosili, i aby przed komisarzem konkursowym na terminie na dzień 22go stycznia 1890 r. o godzinie 9 przed południem, do likwidacji ogólnej wyznaczonym, który zarazem jako termin ugody się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 4 grudnia 1889 godz. 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.

Kołomyja, dnia 15 listopada 1889.

L. 40802 (7765 2—3)
Wszystkich wierzycieli masy konkursowej Hene Brane Kikenis zawiadamiam że celem zbadania rachunków i oznaczenia honorarium dla zarządcy masy adw. Waldmana niemniej do wniesienia zarzutów przeciw przedłożonemu przez tegoż zarządcę projektowi rozdziału funduszu masy i rozprawy nad temi zarzutami które także ustnie lub pisemnie u komisarza konkurso-

wego przed terminem wniesione być mogą, wyznaczony został termin na 13 grudnia 1889 o godz. 10 rano w biurze nr. 7 na który wszystkich wierzycieli pod rygorem prawa wzywam.

Projekt repartycji może być u komisarza konkursowego lub zarządcy przejrzanym.

We Lwowie, 12 listopada 1889.

L. 14531 (7755 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Jechiela Grubberga kramarza w Husiatynie a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiek by się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z d. 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się p. sędziego powiatowego Antoniego Bośniackiego w Husiatynie a tymczasowym zarządcą masy p. Modndla Wallacha.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 26 listopada 1889 o godzinie 9 z rana przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 31 stycznia 1890 bądź to bezpośrednio w Sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego podług przepisu ordynacji konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa, zgłosili a na terminie na dzień 27 lutego 1890 o godzinie 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielom, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą a na owym terminie będą obecni, przysłuży prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Husiatynie lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Husiatynie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek Komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“. Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem do układów z wierzycielami,

Tarnopol, 12 listopada 1889.

L. 92 (7780 1—3)

Celem ustalenia rachunku względem żadanego przez zawiadowcę masy konkursowej Markusa Spitz zwrotu wydatków, wyznaczam ponownie termin na 3 Grudnia 1889 na godzinę 10 rano, do Sądu tutejszego biuro Nr. 2. na który wzywam wedle §. 161. ust. konk. wydział wierzycieli i wszystkich wierzycieli.

Gwoździec 16. listopada 1889.

C. k. Sędzia powiatowy i komisarz konkursowy.

Kuratele.

L. 14317 (7728 2—3)

P. Helena z Epsteinów Kremerowa uchwałą c. k. Sądu krajowego w Krakowie z dnia 25 października 1889 L. 26426 uznana została za marnotrawną.

Kuratorem dla niej ustanowiono p. Dra Fryderyka Zolla profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego z Krakowa.

C. k. Sąd powiatowy
Chrzanów, 12 listopada 1889.

L. 517 (7732 2 -3)

Na mocy uchwały c. k. Sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 31 grudnia 1888 l. 9025 został Józef Ciula Nr. d. 153 z Pisarzowy uznany marnotrawcą a kuratorem dla niego ustanowiony został Józef Górszczyk z Pisarzowy.

C. k. Sąd powiatowy
Limanowa, dnia 19 stycznia 1889

L. 6481. (7766)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie uznaje na podstawie uchwały c. k. Sądu obwodowego w Brzeżanach z dnia 15. b. m. L. 2792 Petra Weleda recte Hałuzę z Potoka marnotrawcą i ustanawia kuratorem Paziuka z Potoka.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Rohatyn, dnia 21 czerwca 1889.

L. 6250 (7757 2—3)

Antoniego Zariecznego, rolnika z Chorostkowa uznano za marnotrawcę.

Kuratorem ustanowiony Franciszek Zarieczny rolnik z Chorostkowa.

Kopyczyńce, 31 lipca 1889.

L. 4362. 7779.

Kajetan Braja z Cegowy uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Tomasza Kozdrę z Cegowy.

C. k. Sąd powiatowy.
Dukla 7. października 1889.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 27282. (7605 2—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie jako trybunał handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Remigiusza Boleka, że Maurycy Basser wniósł przeciwko niemu pozew wekslowy de praes. 23 października 1889 l. 27282 o 160 zł., na który wydany nakaz zapłaty z dnia 25 października 1889 l. 27282 doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Ichheiserowi w Krakowie i poleca mu, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środków obrony, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż skutki zaniedbania swej winie przypisze.

Kraków, dnia 25 października 1889.

L. 28385. (7606 2—3)

C. k. Sąd krajowy zawiadamia Salomona Klausnera z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu wniósł Mojżesz Kragen pozew wekslowy de praes. 5 listopada 1889 l. 28385, w załatwieniu którego wydano nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego l. 28385, który kuratorowi adw. dr. Szalayowi ze substytucją adw. dr. Olearskiego doręczony zostaje.

Poleca się pozwanemu, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub innego sobie zastępcę wybrał i o tem c. k. Sądowi doniósł, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków, dnia 6 listopada 1889.

L. 9878. (7651 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kamionce strumiowej w skutek wniesionego przez Eliasza Fika i Franciszki Fik podania o amortyzację wpisu prawa zastawu dla sumy 500 zł. m. k. w stanie biernym realności wyk. hip. 1484 gminy Kamionka strum. objętej, na podstawie skryptu z daty 2 listopada 1836 uchwałą z 28 czerwca 1837 na rzecz Josia i Chany Alfstedów intabulowanego, dla których dra Lenartowicza kuratorem się ustanawia, wzywa się interesowanych, aby swe roszczenia do dnia 1 grudnia 1890 zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu dozwolone będzie umorzenie i wykreślenie rzeczonyj wpisu.

Z c. k. Sądu powiatowego,
Kamionka strum., dnia 6 listopada 1889.

L. 10024 (7511 2—3)

Na pozew de praes 1. sierpnia 1889 l. 10024 przez Wincentego Dominika Kosterkiewicza przeciw Jakubowi Głowatemu o uznanie intabulowanej na rzecz pozwanego w stanie biernym połowy realności l. 18 w Jarosławiu na głęź. przedmieściu pretensji 70 zł. m. k. za przedawnioną i wykreślenie takowej, wyniesiony wyznaczony został do ustnej rozprawy termin w tutejszym Sądzie na dzień 2 grudnia 1889 o godz. 10 rano.

O tem zkwadramia się Jakóba Głowatego dla którego jako z życia i miejsca pobytu nieznanego ustanowiono kuratorem p. dra Władysława Jahlę adw. z Jarosławia polecając pozwanemu aby ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił ze swej strony dowodu lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 10 września 1889,

L. 742 (7513 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Aschera Auchhisigera, że celem doręczenia mu rezolucji z dnia 8 sierpnia 1888 l. 4038 dozwalającej wpisu prawa zastawu dla sumy 170 zł. zpn. na kartach C realności pod lwh. 243 i 241 w Mielcu jako dawnego ciężaru, ustanowił dla niego kuratorem ad actum p. adw. dra Henryka Brandta w Mielcu.

Mielec, 13 września 1889.

L. 14232 (7608 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia w sprawie przekazania niewypłaconego jeszcze liczebnie kapitału wynagrodzenia za zniesione prawo propinacji w dobrach Myszkowice wedle wyk. hip. l. 193 Wiktora hr. Baworowskiego własnych dla niewiadomych z imienia nazwiska i miejsca pobytu pupiłów Antoniego Małachowskiego względnie dla ich niewiadomych spadkobierców lub prawo nabywców

dalej dla niewiadomych z życia i pobytu Anny z Makarskich Michniewiczowej i Bronimiry Kunickiej względnie ich niewiadomych spadkobierców jako wierzycieli hipotecznych kuratora w osobie adw. dra Zywickiego z substytucją adw. dra Pohoreckiego i wzywa się ich, tudzież wszystkich wierzycieli, którzy na dobrach powyższych, jako też na dobrach Łosznów przed dniem 31. lipca 1889 a na dobrach Łuka wielka przed dniem 1 lipca 1889 nabyli prawo zastawu aby swe pretensje najdalej do dnia 20 stycznia 1890 r. w tutejszym sądzie zgłosili, gdyż inaczej wedle §. 13 i 21 u. p. z 8 listopada 1853 nr. 237 dz. p. p. przy rozprawie słuchani nie będą i jako na przekazanie swych pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku tabularnego zezwalający uważani zostaną. Nadto utracą także prawo czynienia wszelkiej opozycji i użycia wszelkiego środka prawnego przeciw ugodzie którą interesenci stawiający zawarli między sobą w myśl §. 5 pat. ces. z dnia 25 września 1850 jednakże tylko wtedy, jeżeli pretensja ich według porządku hipotecznego przekazana została na kapitał wynagrodzenia albo też stosownie do §. 27 została i nadal zabezpieczoną na ziemi. Zgłoszenie ma zawierać imię nazwisko i miejsce zamieszkania zgłaszającego się ewentualnie jego pełnomocnika, który winien przedłożyć pełnomocnictwo, legalizowane wszelkim prawnym wymogom odpowiadające kwotę wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach o ile takowe mają równe prawo zastawu z kapitałem i oznaczenie hipoteczne pozycyji zgłoszonej. Wreszcie winni wierzyciele poza obrębem tutejszego sądu zamieszkałi wskazać sądowi tutaj zamieszkałego pełnomocnika dla odbierania uchwał sądowych w przeciwnym bowiem razie przesłane one będą pocztą zgłaszającemu się z tym samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych były doręczone.

Tarnopol, 9 listopada 1889.

L. 41522 (7667 2—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza księżeczki wkładowej gal. kasy oszczędności nr. 13093 na dwie wkładki w kwotach 25 zł. i 30 zł. na imię Nani Mirli Tennenbaum wydanej by w przeciągu 6 miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu niniejszego w urzędowej gazecie Lwowskiej rzeczonyj księżeczki sądowi tutejszemu przedłożył inaczey takowa po upływie tego terminu na żądanie Nani Mirli Tennenbaum za nieważną uznana zostanie.

We Lwowie, 5 stycznia 1889.

L. 11893 (7627 2 -3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Aleksandra Wanczarowskiego, iż na pozew wekslowy przez Stanisława Wankego przeciw niemu pto 64 zł. wytoczony, wydany został nakaz zapłaty do l. 9204 1889.

Równocześnie ustanawia się dla Aleksandra Wanczarowskiego kuratora w osobie adw. dra Skórskiego z zastępstwem adw. dra Głanza w Przemysłu i poleca się Aleksandrowi Wanczarowskiemu, by co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika w czas sądowi przedstawił, inaczey skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł, 23 października 1889.

L. 9732 (7584 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem nieznanych z życia i miejsca pobytu Szczepana Kropiwnickiego i Michała Kropiwnickiego, że przeciw nim Hersch Hirsch, Eige Hirsch i Antoni Jaworski Piszkiwicz dnia 5 września 1889 l. 9732 pozew o uznanie własności parceli budowlanej nr. 130 w gminie Stupnica położonej i o uznanie prawa służebności wspólnego paszenia trzech krów i stawiania obrodu na parceli gruntowej nr. 1070 w rzeczonyj gminie położonej, wnieśli, którzy to pozew tusadową uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 9732 do postępowania pisemnego i wniesienia obrony w dniach 45 dekretowanym został.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu pozwanych - Szczepana i Michała Kropiwnickich ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego adwokata Dra Budzynowskiego, ze substytucją tutejszego adw. Dra Brylińskiego z którymi spór wedle sprawoty sądowej przeprowadzonym będzie.

Upomina się zatem pozwanym, aby sądowi albo innego pełnomocnika wymienili albo ustanowionemu kuratorowi informacji udzieliłi, gdyż z zaniechania tego wynikięć mogące skutki, sami sobie będą musieli przypisać.

Sambor, 17 września 1889.

L. 90586

(7788 1-3)

Obwieszczenie

c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu dla Galicyi. Zakupno liści tytoniowych w r. 1889 w Galicyi i na Bukowinie zebranych rozpocznie się w grudniu 1889 i odbywać się będzie przy zarządzie wykupna tytoniu w Jagielnicy począwszy od 2go grudnia 1889 aż do 31 stycznia 1890 r., przy zarządzie wykupna tytoniu w Monasterzyskach od 2 do 23 grudnia 1889, przy zarządzie wykupna tytoniu w Zabłotowie od 2 grudnia 1889 do 31 stycznia 1890.

Oświadczenie do uprawy tytoniu na rok 1890 należy najdalej do końca lutego 1890 wnieść, a oraz grunta do uprawy tytoniu przeznaczone, według obwieszczenia z dnia 3 października 1865 do liczby 31912, wymienić.

Te oświadczenia mogą być wniesione podczas wykupna przy magazynach dla wykupna tytoniu i w ogóle u komisarzy straży skarbowej.

Oświadczenia wniesione po upływie terminu, lub w których grunt do uprawy tytoniu przeznaczony według obwieszczenia należy nie jest, będą odrzucone.

Na przestrzeniach gruntu poniżej 719 1/2 kwadratowych metrów (t. j. 200 kwadratowych sążni) nie będzie się udzielać pozwolenia do uprawy. Gminy, które nie uprawiają najmniej 2,77 hektarów (5 morgów), nie zostaną przypuszczone do uprawy tytoniu.

Ci, którzy bez otrzymanego pozwolenia uprawiają tyton, albo którzy większe płaszczyzny tytoniem zasadzają jak wyrażono w pozwoleniu, lub inny gstunek tytoniu sadzą jak ten, na który pozwolenie opiewa, albo nakoniec, którzy całego pozwoleniem objętego gruntu bez usprawiedliwiającej przyczyny nie zasadzają, będą ukarani według istniejących praw, a według okoliczności pozbawieni upoważnienia do dalszego sadzenia tytoniu.

Co do cen wykupna na rok 1889/1890, wynagrodzenia za odstąpienie, tudzież co do postępowania mającego się zachować przy wykupnie, odsyła się do obwieszczenia z dnia 30 kwietnia 1887 l. 28135.

Lwów, dnia 21 listopada 1889.

L. 6899

(7777 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rzeszowie w sprawie sprostowawczej Józefa Rymara zgłaszającego prawa własności do realności objętej wyk. hip. 292 gminy Haczów, zamianował kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu Wojciecha Pelezara, p. Emila Witkiewicza kandydata notaryalnego w Brzozowie a zarazem wyznaczył do rozprawy po myśli §. 8 ustawy z 25 lipca 1871 nr. 96 D. u. p. termin na dzień 4 grudnia 1889 o godz. 9 przed połud.

Wzywa się zatem Wojciecha Pelezara by na terminie tym albo sam się jawił, albo kuratorowi swemu środki obrony podał, albo innego zastępcę sobie ustanowił.

Brzozów, 12 paźdz. 1889.

L. 47197

(7813 1-3)

C. k. Sąd krajowy jako Sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecne Peisacha Goldberga że przeciw niemu został dnia 21 listopada 1889 l. 47197 na rzecz Leiby Grudera wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 400 zł. zpn.

Gdy miejsce pobytu Peisacha Goldberga nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata p. dr. Natansohna a tegoż zastępcą adwokata p. dr. Rosenthala i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem Peisacha Goldberga aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodziłby sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 21 listopada 1889.

L. 8031

(7672 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie w skutek prośby Anny i Cezara Dobrzyńskich właścicieli dóbr tabularnych Konieczkowa w Rzeszowskim powiecie położonych wykazem hip. 297 objętych o przekazanie wynagrodzenia za zniesione prawo propinacji orzeczeniem c. k. Dyrekcyi Galic. funduszu propinacyjnego we Lwowie da dto 4 września 1889 l. 13253 na 2400 zł. Obligacyami oznaczonego, wzywa wszystkich wierzycieli hipotecznych dóbr Konieczkowa, ażeby swe pretensje zgłosili do Sądu tutejszego najdalej do dnia 10 stycznia 1890.

Zgłoszenia mają obejmować:

1) dokładne imię, nazwisko i zamieszkanie zgłaszającego ewentualnie pełnomocnika, który winien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane, wszelkim prawnym wymogom odpowiednie.

2) kwotę wierzytelności hipotecznej w kapitale procentach o ile mają prawo zastawu równe z kapitałem.

3) oznaczenie hipoteczne pożyczki zgłoszonej, d) w razie pobytu zgłaszającego po za obrębem Sądu, należy wymienić pełnomocnika do odbierania rozporządzeń Sądo-

wych w okręgu tutejszego Sądu zamieszkałego, gdyż inaczej rozporządzenia Sądowe zgłaszającemu przesłane będą pocztą z skutkiem prawnym jakby były doręczone do rąk własnych.

Kto zaniebdą zgłosić się w terminie oznaczonym będzie uważanym, że zezwala na przekazanie swej pretensji na kapitał wynagrodzenia według kolei hipotecznej na niego przypadającej nie będzie on słuchanym przy rozprawie; utracą on także prawo czynienia wszelkiej opozycji i użycia środków prawnych przeciw ugodzie, którąby interesanci stawiający w sądzie zawarli w myśl § 5 patentu z dnia 25 września 1850 jednak tylko wtedy jeżeli pretensja jego według porządku hipotecznego przekazana została na kapitał wynagrodzenia, albo też stosownie do § 27 patentu z dnia 8 listopada 1853 nr. 237 została zabezpieczoną na dobrach.

Rzeszów, 24 października 1889.

L. 13814

(7552 1-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy w sprawie przekazania wyodrędkowanego w kwocie 7993 zł. 41 et kapitału wynagrodzenia za zniesione prawo propinacyjnego wyszynku w dobrach Pałahieje kasztelania wykazem hipotecznym l. 61 objętych własność Oktawa i Maryi z Pöltena bergów Dosekotów stanowiących, wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych spadkobierców s. p. Dominika i Anny Potockich, dla których się równocześnie kuratora w osobie adwokata krajowego Dra Buczyńskiego z substytucją adwokata krajowego Dra Mandyczewskiego ustanawia, jak niemniej wszystkich wierzycieli, którzy na rzeczonych dobrach przed dniem 17 września 1889 jekielkolwiek pretesy nabyli, aby takowe najdalej do 15 stycznia 1890 w tutejszym sądzie zgłosili, inaczej bowiem w ślad § 13 i 21 cesarskiego patentu z 8 listopada 1853. nr. 237 dz. p. p. przy przyszłej rozprawie słuchani nie będą i jako na przekazanie swych pretensji na kapitał wynagrodzenia według porządku tabularnego przyzwalaający uważani będą.

Nadto utraciliby prawo czynienia opozycji i wszelkich środków prawnych przeciw ugodzie przy przyszłej rozprawie między wierzycielami i stronami do skutku przyjść mogącej, w myśl § 5 wspomnianego patentu, przy czem jednak ich prawa przekazania ich pretensji na kapitał wynagrodzenia wedle porządku tabularnego lub zabezpieczenia na gruncie i ziemi w ślad § 27 wyz. powołanego cesarskiego patentu możliwą ugodą naruszone nie będą.

Zgłoszenie ma zawierać: imię, nazwisko zamieszkanie (numer domu) zgłaszającego się, kwotę wierzytelności hipotecznej, której się domaga i odsetki równe prawu z kapitałem mające i oznaczenie pod jaką pożyczką wierzytelność w księgach hipotecznych jest zapisaną.

W końcu obowiązani są wierzyciele po za obrębem tutejszego Sądu zamieszkałi wskazać sądowi tutaj zamieszkałego pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych inaczej takowe zgłaszającym się pocztą z tym samym skutkiem doślane będą, jak gdyby doręczone do własnych rąk nastąpiło.

Stanisławów, 2 listopada 1889.

L. 5645

(7553)

Vom k. k. Kreis als Handels Gerichte in Stanislaw wird hiemit bekannt gemacht, es werde unter Einem dem hiergerichtlichen Registerführer verordnet in dem Register für Genossenschaften bei der Firma Kommerzielle Kreditanstalt in Stanislaw registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung einzutragen, dass bei der am 14 März 1889 abgehaltenen ordentlichen Generalversammlung an die Stelle des ausgetretenen Vorstandsmittgliedes Isaak Leib Adlersberg, Heinrich Sprecher zum Vorstandsmittgliede gewählt wurde.

Stanislaw, 9 Oktober 1889.

L. 4444

(7590 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Głogowie zawiadamia z miejsca pobytu i z życia niewiadomego Jana Kubasa, iż na rzecz niemu Jakób Barezak pod dniem 18 października 1889 L. 4444 skargę o zapłatę sumy 21 zł. wniósł i o pomoc upraszał, w której to sprawie dla niego został kurator w osobie p. Ludwika Grodeckiego z Głogowa ustanowionym.

Wzywa się przeto Juna Kubasa, ażeby o swoim miejscu pobytu c. k. Sąd zawiadomił, lub też sobie pełnomocnika ustanowił, inaczej sprawa ta z ustanowionym kuratorem będzie przeprowadzoną.

Głogów, 19 października 1889.

L. 2229

(7612 2-3)

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Judy ustanowiono kuratorem Michała Króla celem doręczenia mu ts. rezolucyj z dnia 31 grudnia 1888 l. 4024 w sprawie zaintabulowania Józefa i Elżbie-

ty Maziarków za właścicieli posiadłości lwh. 68 ks. gr. gminy Przeczyca dotąd Antoniego Judy własnej.

C. k. Sąd powiatowy
Brzostek, 27 lipca 1889.

L. 8278

(7635 1-3)

C. k. Sąd powiatowy ustanawia w sprawie Joela Langrocka powodu przeciw Franciszkowi Narzyńskiemu i innym o zniesienie współwłasności posiadłości lwh. 71 w Podgórzu dla niewiadomej z miejsca pobytu współpозwanej Anny z Kądzielskich Łuczynskiej celem doręczenia jej rubryki pozwu de praes 23 sierpnia 1889 l. 8278 na który termin do rozprawy ustnej na dzień 21 stycznia 1890 r. na godzinę 9 rano wyznaczony został, kuratorem p. adw. dra Feuerisena.

Zawiadamiając o tem niniejszym edyktem Annę Łuczynską wzywa się ją by środki obrony kuratorowi swemu dostarczyła, lub innego pełnomocnika sobie obrała i o tem sądowi doniosła, gdyż wynikłe zaniebdania tego skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Podgórze, 28 sierpnia 1889.

L. 16160

(7644 1-3)

Vom k. k. städt. del. Bezirksgerichte S. II. in Lemberg wird bekanntgegeben, dass behufs Zustellung an die Eheleute Moses und Scheindel Goldenberg des Tabularbescheides vom 20 Mai 1889 z. l. 7372 mit welchem im Grunde des zwischen Herzman und Sprinze Keller als Käufer und der Eheleute Scheindel und Moses Goldenberg als Verkäufer im Lemberg am 8 Mai 1889 geschlossenen Kauf und Verkaufs Vertrages die Einverleibung des Herzman und Sprinze Keller als Eigenthümer des ganzen Grundbuchkörpers Nr. 140 und der 240/20640 Theile des Grundbuchkörpers Nr. 180 kat. Gmd. Zniesienie be-willigt wurde der Landesadvokat H. Dr. Menkes in Lemberg zum Kurator der dem Wohnorte nach unbekanntes Moses und Scheindel Goldenberg bestellt wurde.

Lemberg am 27. October 1889.

L. 6661

(7634 1-3)

Hryčka Jarmoluka z życia i miejsca pobytu niewiadomego zawiadamia się że powołany jest z ustawy do spadku po Konradzie Jarmoluk dnia 3 marca 1888 w Mikolajowie z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z dnia 3 marca 1888 zmarłym, a zatem wzywa się go aby do roku od dnia ogłoszenia edyktu sam zgłosił się lub pełnomocnika ustanowił inaczej spadek przez kuratora w osobie Wasyla Chudoby ustanowionego przyjęty i pertraktacja spadku ukończoną a należąca się jemu część czystego spadku aż do udowodnienia jego śmierci lub uznania tejże w myśl § 278 u. c. w Sądzie przechowaną zostanie.

Łopatyn, 7 października 1889.

L. 11351.

(7628 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Abrahama Goldreicha i Bazylego Komarnickiego, a względnie ich niewiadomych spadkobierców, że Izaak Mojżesz Ronner wytoczył przeciwko nim spór o własność prawa propinacji w Mochna-tem i że w sporze tym ustanowionym im został kurator w osobie p. adw. dra Budzynowskiego z substytucją p. adw. dra Fiternika. Pozwani mają więc ustanowionemu kuratorowi dostarczyć środków obrony, lub innego zastępcę sobie ustaowić, i o tem Sądowi donieść, inaczej bowiem powstałe ze zaniebdania skutki sami sobie przypiszą.

Sambor, 15 października 1889.

L. 28259.

(7671)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca:

I. wykreślenie z rejestru dla firm pojedynczych firmy „Izr. Rosenthal handel win w Krakowie“ jako do rejestru dla spółek handlowych przeniesionej i

II. wpisanie do rejestru dla spółek handlowych firmy: „Izr. Rosenthal handel win w Krakowie“ którą używać będą jako właścicieli Tekla z Rosenthalów Fürstowa żona kupca w Krakowie. Ewa z Rosenthalów Rechnitzowa żona kupca w Zala Egerszeg (w komitacie Zala w Węgrzech) Laura Rosenthalówna prywatna w Krakowie i Regina Rosenthalówna w Krakowie.

Tylko dwie spółniczki razem uprawnione są do zastępowania firmy i firmę podpisywać będą w ten sposób, że pod wydrukowaną stampiglią lub napisaną firmą: „Izr. Rosenthal“ dwie spółniczki podpisy swoje umieszczą.

Spółka rozpoczęła swą działalność z dniem 26 października 1889.

Spółniczki udzieliły p. Izidorowi Fürstowi prokurę i upoważniły go do podpisywania firmy „Izr. Rosenthal“ per procura, który firmę tę podpisywać będzie: p. Izr. Rosenthal Fürst.

Kraków, 8 listopada 1889.

L. 5804

(7684)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza iż dnia 29 października 1889 wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Mojżesz Lorberbaum“ handlarz drzewa w Dynowie. Sanok, 2 listopada 1889.

L. 12818

(7674 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach udziela panu Michałowi Borowskiemu c. k. notaryuszowi w Podhajcach ogólną delegację do sporządzania akt i wykonywania czynności sądowych poszczególnionych w całej osnowie § 183 ust. z dnia 21 maja 1855 nr. 94 dz. ust. państwa w całym tus. powiecie.

Co podaje do ogólnej wiadomości.

C. k. Sędzia powiatowy.
Podhajce 9 listopada 1889.

L. 18600

(7717 1-3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje w myśl §§. 14 i 20 ust. z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 dz. u. p. do powszechnej wiadomości, iż termin celem zgłoszenia praw i pretensyj z powodu zamierzonego utworzenia nowego ciała tabularnego dla realności pod lk. 125 w mieście Jarosławiu w tamtejszym powiecie sądowym i podatkowym położonej, jakoteż intabulacji Antoniego i Julii małż. Romańskich za właścicieli tej realności pierwszym tus. edyktem z dnia 31 października 1887 l. 25628 wyznaczony minął i przeto wszystkich tych którzy z przyczyną istnienia lub porządku tabularnego wpisów odnoszących się do wspomnianego ciała tabularnego za pokrzywdzonych się uważają, niniejszem wzywa by zarzuty swe do dnia 30 grudnia 1888 włącznie w c. k. Sądzie powiatowym w Jarosławiu zgłosili w przeciwnym bowiem razie, rzeczona wpisy moc wpisów księgi gruntowej osiągną.

Wreszcie czyni się także uwagę, iż restytucja lub przedłużenie terminu powyższego dla stron pojedynczych miejsca nie ma.

Lwów, dnia 29 października 1889.

L. 5463

(7660 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Roźniatowie w sprawie egzekucyjnej Michała Chaszczewskiego przeciw Katarzynie, Rozalii, Janowi i Józefowi Morozowiczom o 28 rat po 9 zł. zpn. ustanawia dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Józefa Morozowicza kuratorem w osobie Józefa Grenzuka w Roźniatowie a doręczając mu tus. nakaz zapłaty z dnia 26 czerwca 1889 l. 3659 wzywa się Józefa Morozowicza ażeby kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi oznajmił.

Roźniatów, 27 września 1889.

L. 18601

(7716 1-3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje w myśl §§. 14 i 20 ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 96 dz. u. p. do powszechnej wiadomości iż termin celem zgłoszenia praw i pretensji z powodu zamierzonego utworzenia nowego ciała tabularnego dla realności pod lk. 264 w mieście Jarosławiu w tamtejszym powiecie sądowym i podatkowym położonej, jakoteż intabulacji Franciszka Gadomskiego za właściciela tej realności pierwszym tus. edyktem z d. 6 marca 1888 l. 5059 wyznaczony minął i przeto wszystkich tych którzy z przyczyny istnienia lub porządku tabularnego wpisów odnoszących się do wspomnianego ciała tabularnego za pokrzywdzonych się uważają, niniejszem wzywa by zarzuty swe do dnia 30 grudnia 1889 włącznie w c. k. Sądzie powiatowym w Jarosławiu zgłosili w przeciwnym bowiem razie rzeczona wpisy moc wpisów księgi gruntowej osiągną.

Wreszcie czyni się także uwagę, iż restytucja lub przedłużenie terminu powyższego dla stron pojedynczych miejsca nie ma.

Lwów, dnia 29 października 1889.

L. 6814

(7724)

Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu ogłasza, iż zapisano dnia 17 września 1889 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę „Izrael Herbach handel zbożem, solą, kośćcami do uprawy roli i korą w Grybowiu.“

Nowy Sącz, 12 października 1889.

L. 12264

(7706 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie wzywa nieobecnych Leibe Lingenberga, Sime Tajkową i Beile Randową, aby do spadku po zmarłym w Tarnowie 22 września 1888 Nuchymie Lingerbergu zgłosili się w ciągu roku i oświadczenie wnieśli, gdyż inaczej postępowanie spadkowe z tym, której oświadczyli, i z kuratorem dla nieletnich ustanowionym p. adw. Dr. Salamonem w Tarnowie przeprowadzoną będzie.

L. 3791 (7759 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Makowie zawiadamia z pobytu niewiadomego Michała Szczyrbaka że przeciw niemu wytoczyło Stowarzyszenie pożyczkowe w Makowie pozw pod dniem 29 sierpnia 1889 l. 3791 o zapłacenie kwoty 40 zł. i że termin do rozprawy drobiazgowej na 9 grudnia 1889 wyznaczono.

Ustanawiając dla pozwanego kuratorem Marcina Gauera wzywa się tegoż aby kuratorowi dostarczył środków obrony, lub Sądowi wskazał innego zastępcę, gdyż inaczej wyniki z zaniebdania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy
Maków, dnia 1 listopada 1889.

L. 27918 (7580 2-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Seliga Schindlera, że w sporze wekslowym o 200 zł. w. a. przeciw niemu przez Izaaka Vogelhuta wydano nakaz zapłaty i został ustanowiony kuratorem ad actum adw. Dr. Doboszyński i wzywa Seliga Schindlera, aby Sądowi wymienił miejsce swego pobytu, lub ustanowił pełnomocnika inaczey sprawa z kuratorem przeprowadzona zostanie.

Kraków, 31 października 1889.

L. 140 (7451 3-3)

Niniejszem podaje się do wiadomości publicznej, iż p. dr. Włodzimierz Aichmüller kandydat adwokatury z dniem 5. listopada 1889 w listę tutejszych adwokatów z siedzibą w Stryju wpisany został.

Z Wydziału Izby Adwokatów
Sambor 5. listopada 1889.

L. 6566. (7532 3-3)

Do spadku zmarłego we Wasylkowcach r. 1887 ab instestato Katarzyny Łożyńskiej konkuruje Michał Zdaniuk, tenże ma się do roku zgłosić, albo spadek będzie z kuratorem Walkiem Zdaniukiem i zgłaszającymi się przeprowadzonym.

Husiatyn, 6 września 1889.

L. 7445 (7530 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem Izydora Weintrauba, że na prośbę Fiszla Reissa de praes 4 października 1889 do l. 7445 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 1475 zł. wa. zpn. wydany został, gdy ten pozwany Izydor Weintraub z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy, przeto c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastąpienia go, w niniejszej według ustaw wekslowych przeprowadzić się mającej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem tutejszego adw. dra Mijakowskiego z dodaniem mu na zastępcę p. adw. dra Kaflińskiego.

Upominamy niniejszym edyktem pozwanego aby się do ustanowionego kuratora zgłosił i jemu swe kroki obronne podał lub innego obrońcę wybrał, c. k. sądowni doniósł, i w ogóle wszystkich możebnych do swej obrony środków prawnych użył, gdyż w przeciwnym razie wyniki zle skutki sobie samemu będzie musiał przypisać.

Złoczów, 12 października 1889.

L. 7444 (7529 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem Izydora Weintrauba, że na prośbę Fiszla Reissa de praes. 4 października 1889 do l. 7444 tus. uchwałą z dnia 12 października 1889 do l. 7444 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 2400 zł. wa. zpn. wydany został, gdy ten pozwany Izydor Weintraub z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy przeto c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania go, niniejszej według ustaw wekslowych przeprowadzić się mającej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem tutejszego adw. dra Mijakowskiego z dodaniem mu na zastępcę p. adw. dra Kaflińskiego.

Upominamy niniejszym edyktem pozwanego aby się do ustanowionego kuratora zgłosił, i jemu swe kroki obronne podał, lub innego obrońcę wybrał, c. k. sądowni doniósł i w ogóle wszystkich możebnych do swej obrony środków prawnych użył, gdyż w przeciwnym razie wyniki zle skutki sobie samemu będzie musiał przypisać.

Złoczów, 12 października 1889.

L. 4192 (7501 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadamia Antoniego Oledzkiego, że w sprawie galic. Banku kredytowego przeciw Pełniamy Blizińskiej, Antoniemu Oledzkiemu i Józefowi Blizińskiemu pto 700 zł. zpn. ustanowił z powodu jego niewiadomego miejsca pobytu kuratorem w osobie adw. Dra Flakowicza w Sanoku.

Sanok, 7 września 1889.

L. 28382 (7582 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako trybunał handlowy zawiadamia Kalmána Epsteina, że przeciw niemu Abe Lieber wniósł pozew wekslowy 5 listopada 1889 l. 28382, o zapłacenie sumy wekslowej 557 zł. 35 ct. z przy. w skutek którego wydano nakaz zapłaty z dnia 8 listopada 1889 l. 28382 który doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi adw. Dr. Borońskiemu z substytucją adw. Dra Olearskiego, wzywa się zatem Kalmána Epsteina z miejsca pobytu niewiadomego, aby środki obrony ustanowionemu kuratorowi podał, lub innego pełnomocnika sobie obrał, gdyż w przeciwnym razie skutki sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 8 listopada.

L. 4719 (7555 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bohorodczanach zawiadamia Benjamina Kawęza, Josła Waldhorna i Cirle Kern z Bohorodczan z obecnego pobytu i życia niewiadomych iż dnia 31 maja 1889 dol. 4719 wytoczył przeciw nim Jakób Meller pozew o uznanie z tytułu kupna prawa własności do parcel budowlanych 475/2 w Bohorodczanach pod l. k. 20 położonej wykazem hipotecznym 727 ks. gr. dla gminy katastralnej Bohorodczany objętej.

Sąd ustanawia tymczasowo dla pomienionych zapozwanych kuratorem ad actum pana Emila Laszkiego z Bohorodczan na ich koszt i niebezpieczeństwo, oraz wzywa ich, aby kuratorowi dowody swoje komunikowali lub wskazali sądowi innego pełnomocnika.

Bohorodczany, 11 września 1889.

L. 39704 (7547 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia, że Anna Laufer zmarła we Lwowie dnia 18 lipca 1889 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ pobyt syna zmarłej Maurycego Laufera, do spadku powołanego jest niewiadomy, wzywa się go, aby w ciągu roku licząc od daty poniżej umieszczonej w Sądzie zgłosił i swe oświadczenie do spadku wniósł, gdyż w razie przeciwnym postępowanie spadkowe ze zgłoszonymi spadkobiercami, tudzież z ustanowionym dlań kuratorem drem Adolfem Weissem, adw. we Lwowie przeprowadzonym zostanie.

Lwów, 12 października 1889.

L. 10182 (7572 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Horchitza, że celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 9 listopada 1889 l. 10182 która w wpis prawa własności ciała hip. wyk. hip. l. 932 gminy kat. Zbaraż miasto objętego na rzeź Antoniny Hegy 2° Bandrowskiej, 3° Witusznickiej jako też na karcie C tegoż wykazu prawa zastawu dla sumy 1500 zł. z 5 pr. odsetkami od 1 listopada 1889 na rzeź zbiorowej kasy sieroczej c. k. Sądu powiatowego w Zbarażu dozwolono, dla niego kuratorem p. Zygmunt Dzierzanowski ze Zbaraża ustanowiony został.

Zbaraż, 9 listopada 1889.

Doniesienia prywatne.

Dyetaryusz 7721

z pięknym i szybkim piśmem, obznajomiony z ma nipulacją wszystkich urzędów i kancelaryj publicznych, poszukuje zaraz umieszczenia. Łaskawe zgłoszenia uprasza pod D. Krosno, poste restante.

L. 3014 (7811 1-3)

Konkurs.

Wydział Rady powiatowej w Drohobyczu rozpisuje konkurs na posadę drogomistrza z siedzibą w Drohobyczu z płacą 480 zł. i dodatkiem na objazdy 120 zł. rocznie. Podania opatrzone świadectwami i metryką wnosić należy do Wydziału powiatowego do dnia 20 grudnia 1889.

Z Wydziału powiatowego,
Drohobycz, dnia 16 listopada 1889.

Obwieszczenie. 7746

Wierzytelności do masy konkursowej Filipa Grünwalda należące, kwotę 2837 zł. w. a. wynoszące, są do sprzedania z wolnej ręki największej ofiarującemu bez poręczenia masy za płynność i ścisłość tych pretensyj w drodze pisemnych ofert, na ręce niżej podpisanego zarządcy masy najdalej do końca listopada r. b. wnieść się mających za dołączeniem wadium w kwocie 50 zł. w gotówce, przy czym się nadmieniam, że w myśl uchwały ogółu wierzycieli niżej kwoty 50 zł. wierzytelności te sprzedane nie zostaną.

Blizsze warunki, tudzież spis tych wierzytelności przejrzeć można w kancelaryi niżej podpisanego zarządcy masy.

Lwów, dnia 21 listopada 1889.

Dr. S. Waldmann,
adwokat krajowy we Lwowie, ul. Trzeciego Maja L. 13.

Jan Porawski

znakomity stroiciel fortepianów, ianin i organów. Przyjmuje zamówienia we Lwowie i na prowincyi. Lwów, Teatralna l. 9. I. piętro wchód z ganku. 7573

Stala place

i prowizję wyznaczam za pośrednictwem w sprzedaży prawnie dozwolonych losów na raty 7533

Kantor wymiany

H. FUCHS

Buda-Peszt, ulica Franciszka Deaka, 12.

L. 1771 (7794 1-3)

Obwieszczenie.

Wydział Rady powiatowej brodzkiej podaje do wiadomości opodatkowanych w powiecie, że budżet powiatowy na rok 1890 i budżeta funduszu powiatowego dróg gminnych tudzież budowy drogi powiatowej Brody-Założce na rok 1890 zostały w myśl §. 30 ustawy o Repr. pow. wyłożone w biurze Wydziału powiatowego do przejrzania przez opodatkowanych.

Brody, dnia 23 listopada 1889.

L. 140 (7763 2-3)

Konkurs.

Przy urzędzie miejskim w Staremieście jest do obsadzenia posada kasyera miejskiego z roczną placą 300 zł.

Kandydat, który posadę tę otrzyma, obowiązany będzie złożyć kaucję służbową w wysokości rocznej płacy, a to w gotówce lub papierach wartościowych.

Podania, do których dołączyć należy oprócz dowodu znajomości rachunkowości i fachowego uzdolnienia, także świadectwa moralności i zdrowia, należy wnosić do urzędu miejskiego najdalej do ostatniego grudnia 1889.

Staremiasto, 21 listopada 1889.

L. 1749 (7812 1-3)

Obwieszczenie.

Celem wzdzierzawienia prawa propinacji wódczanej i piwnej oraz prawa poboru dodatku gminnego od napojów propinacyjnych gminie miasta Przemyśla przysługującego — na przeciąg lat trzech od 1 stycznia 1890 do 31 grudnia 1892, odbędzie się w Przemyślim urzędzie miejskim, dnia 28 listopada 1889 licytacja ofertowa (przez pisemne oferty), zaś dnia 29 listopada 1889 licytacja ustna.

Jako cenę wywołania ustanawia się czynsz roczny:

- 1) za prawo propinacji . . . zł. 59220
- 2) za prawo poboru dodatku gminnego . . . zł. 66780

Wadium przy licytacji złożone się mające wynosi 18000 zł. w. a.

Oferty pisemne należy ostatecznie podpisać, odpowiednio do warunków licytacyjnych wystylizowane i opieczetowane, wnosić można w dniu 28 listopada 1889 do godziny 12 w południe na ręce komisji licytacyjnej w urzędzie miejskim — zaś oferty ustne na dniu 29 listopada 1889 pomiędzy godziną 10 rano a 12 w południe wobec tejże samej komisji.

Blizsze warunki licytacyjne można przejrzeć, ewentualnie otrzymać w odpisie codziennie w godzinach urzędowych w biurze sekretarza magistratu.

Z magistratu miasta
Przemyśl, dnia 21 listopada 1889.

Gamski.

Ilustrowany Kalendarz powieściowy na rok 1890.

przeszło 22 arkuszy druku, czesze kalendarzowa drukowana czarno i czerwono, z dodatkiem rubrykowych karetek do zapisania; najbogatsza i najdokładniejsza czesze informacyjna oraz rozkład jazdy kolei galicyjskich, dzie krytyczne Fałba na rok 1890, sprostowany spis jarmarków i targi, warunki wstąpienia jednorocznych ochotników do c. i k. armii, bardzo bogata i doborowa czesze powieściowa z ilustracjami, w dodatku czesze gospodarza i czesze lekarska. — Rok XIX wydawnictwa i zupełnie zawsze wyczerpanie przed Nowym Rokiem, świadczą o dobroci i wiarygodności tego kalendarza.

Cena 50 ct., 3 egzemplarze wraz z przesyłką pocztową 1 zł. 25 ct. Nadsyłający należność przekazem pocztowym otrzymują kalendarze franko. Tuzin tych kalendarzy kosztuje 4 zł. 50 ct.

Kalendarz ścienny na r. 1890

na gładkim i ładnym papierze, drukowany czarno i czerwono 7632
cena 20 ct. z przesyłką 22 ct. tuzin zł. 1.70.

Lwowski kalendarz powieściowy na rok 1890.

doborowy i dokładny kalendarz informacyjny, zastosowany do potrzeb wszystkich mieszkańców Galicji. Cena 40 ct. z przesyłką pocztową za poprzedniem nadesłaniem kwoty przekazem pocztowym; — tuzin 3 zł. 30 ct.

Upraszam o łaskawe obstatunki przekazem pocztowym pod adresem: Księgarnia-ant.

Leona Bodeka

we Lwowie, ulica Ormiańska, L 18, naprzeciw ormiańskiej katedry.

WINA LECZNICZE

wyrobu aptekarsza
Zygmunta Jana Kalleckiego

w czterech flaszczkach z kieliszkiem
Wino chinowe zł. 1.50
" chinowo-żelaziste " 1.50
" rzewieniowe " 1.50
" pepsynowe " 1.50
" peptonowe " 1.50

Wina powyższe wyrabiam na maładze pod kontrolą Tow. lek. krak.

Główny skład w aptece pod Gwiazdą w Przemyślu. We LWOWIE nabyć można w aptekach pp. J. Wewiorskiego, A. Kochanowskiego, A. Sklepińskiego, K. Krzyżanowskiego, G. Geilhofera, oraz w aptekach na prowincyi. 6166

L. 11 (7747 2-3)

Zawiadomienie.

Dnia 1 grudnia 1889 otwartą zostanie powiatowa Kasa Oszczędności w Dolinie na podstawie zatwierdzonych przez Wysokie c. k. Namiestnictwo we Lwowie statutów.

Powiatowa Kasa Oszczędności w Dolinie przyjmuje wkładki do wysokości 1000 zł. na jedną książeczkę i oprocentowuje po 5 pr. od sta

i udziela pożyczki hipoteczne na posiadłości gminne, realności miejskie z pupilarnem bezpieczeństwem, eskontuje weksle, daje zaliczki na zastawy papierów wartościowych.

Uwaga. Powiatowa Kasa Oszczędności pozostaje pod kontrolą Rady powiatowej, która poręcza za zezwoleniem Wydziału krajowego za bezpieczeństwo wkładki i ich odpowiednie oprocentowanie, jakoteż pod bezustanną kontrolą c. k. komisarza rządowego.

Dolina, dnia 15 listopada 1889.
Dyrekcya.

JAN IHNATOWICZ

poleca

niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne

odszczególnione 10 medalami zastugi i 2 dyplomami honorowymi.

PUDER książęcy. Jest to najczystsza i najdelikatniejsza mączka ryżowa, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękna, naturalną białosć i jest nieocenionym środkiem do upiększenia twarzy. — Pudełko małe pudru białego 60 ct., większe 1 zł. z łabędzikiem zł. 1.50. Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko po 70 ct., większe zł. 1.20, z łabędzikiem zł. 1.60.

WODA fiołkowa usuwa z twarzy przyszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i dołki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wyde ika a. — Cena 1 zł. w. a.

WALENTIN najsilniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania włosów pobudza. — Cena flakonu 3 zł. Pół flakonu zł. 1.60

CEZARIN niezawodny środek na **wygubienie nagniotków.**

Pudełko 40 ct.

NIGRETINA wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny. — Cena 1 zł.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych: ulica Kopernika L. 3 i ulica Halicka róg Wałowej L. 25, w KRAKOWIE Sekulnicza L. 20, w CZERNIOWCACH Rynek L. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnym sklepach i aptekach.